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کالابرگخبر رسیده

سخنگوی شورای نگهبان:

بر خلاف برخی کشورها در کشور ما رأی دادن اجباری نیست
بهادری جهرمی در حاشیه جلسه هیات دولت:

۷۵ درصد مشمولین از طرح کالابرگ الکترونیکی 
استقبال کردند سخنگوی شورای نگهبان گفت: نظام جمهوری 

اسامی ایران برآمده از خواست مردم است و این 
افتخار را دارد که در طول ۴۵ سال گذشته به طور 

میانگین هر سال یک انتخابات برگزار کرده است.
ایسنا، هادی طحان نظیف عضو  گزارش  به 
حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در آستانه 
برگزاری همزمان انتخابات ششمین دوره مجلس 
مجلس  دوره  دوازدهمین  و  رهبری  خبرگان 
حضور  با  خبری  نشستی  در  اسامی  شورای 
نمایندگان رسانه‌های داخلی و خارجی که در مرکز 
همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد، یا 
بیان اینکه »انتخابات در جمهوری اسامی ایران 
امری تعیین کننده و محوری است و در روزهایی که 
برخی ملت ها با صندوق رای غریبه هستند نظام 
جمهوری اسامی برخاسته از رای ملت است« 
گفت: تمام مسئولان نظام جمهوری اسلامی ایران 
بصورت مستقیم یا غیر مستقیم توسط مردم 
انتخاب می‌شوند.وی افزود: انتخابات امسال در 
حدود ۶۰ هزار شعبه اخذ رای و در بیش از ۹۰ هزار 
نقطه در سراسر کشور برگزار می‌شود و در فرایند 
بررسی صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات مجلس 
بیش از ۱۵ هزار نفر یعنی حدود ۷۵ درصد از افراد 

ثبت نامی ها تایید صلاحیت شدند.
سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه در حال 
حاضر برای هر کرسی بیش از ۵۲ نفر رقابت 
می‌کنند، عنوان کرد: با اینکه قاطبه ملت ایران 
مسلمان هستند اما اقلیت‌های دینی ما کرسی‌های 
مشخص و ثابتی در مجلس دارند و این موضوع 
از ابتدای انقلاب وجود داشته است. همچنین در 
این انتخابات از میان اقشار مختلف سنی و شغلی 
در میان تأیید صلاحیت شدگان حضور دارند. در 
انتخابات خبرگان رهبری نیز ۱۴۴ نفر به رقابت 
می‌پردازند.طحان نظیف تاکید کرد: از حضور همه 
افراد شایسته و نخبگان کشور در انتخابات استقبال 
می‌کنیم و این موضوع را مغتنم می‌دانیم و به آن 
افتخار می‌کنیم؛ با توجه به تعداد بالای افراد تایید 

صلاحیت شده، زمینه رقابت فراهم است.
وی با اشاره به مردمی بودن سازوکارهای نظارت بر 
انتخابات در کشور گفت: در انتخابات‌ها نمونه بی 
نظیری از جمع سپاری به مردم را مشاهده می‌کنیم 
و به نحوی می‌توان گفت که بار اصلی نظارت 
بر انتخابات بر دوش مردم است. در این دوره 
۲۳۰ هزار ناظر مردمی حضور دارند که هیچکدام 
رابطه استخدامی با شورای نگهبان ندارند اما با 
آموزش‌هایی که دیدند در امر نظارت در فرایند 
می‌کنند.  کمک  نگهبان  شورای  به  انتخابات 
همچنین حدود ۶۲ هزار نفر به عنوان نمایندگان 
کاندیداها در امر نظارت به ما کمک می‌کنند و 
همچنین ۸۰۰ هزار نفر عوامل اجرایی حضور دارند.

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه ۲۵۰ هزار نفر 
مسئولیت تامین امنیت انتخابات ۱۱ اسفند را بر 
عهده دارند، عنوان کرد: در حدود ۱۷۰۰ شعبه اخذ 
رای انتخابات بصورت الکترونیکی برگزار می‌شود 
و امیدواریم با تمهیداتی که صورت گرفته در 
خصوص سه راهبرد صداقت، امنیت و سلامت به 
تحقق مشارکت پرشور و حداکثری مردم به تعیین 

سرنوشت خود بینجامد.
به گزارش ایسنا، طحان نظیف در ادامه این نشست 

خبری در پاسخ به پرسشی درباره تعداد نامزدهایی 
که انصراف دادند، گفت: در این زمینه اطلاع دقیق 
ندارم اما بر اساس زمان‌بندی انتخابات داوطلبان تا 

ساعت ۸ روز گذشته فرصت انصراف داشتند.
وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا 
برای شورای نگهبان مهم است که کدام لیست 
به مجلس بروند؟ تاکید کرد: خیر؛ شورای نگهبان 

نسبت به هیچ گروه سیاسی توجه خاصی ندارد.  
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره 
مقایسه شرایط انتخابات در ایران و سایر کشورها به 
ویژه کشورهای مدعی حقوق بشر اطهار کرد: در 
شورای نگهبان بررسی‌هایی داریم و بر اساس آن، 
این تعداد تأیید صلاحیت شده را در انتخابات 

کشورهای دیگر مشاهده نکردیم.
طحان نظیف در پاسخ به پرسش دیگری درباره رای 
گیری از ایرانیان خارج از کشور در انتخابات ۱۱ اسفند 
گفت: در خصوص انتخابات ریاست جمهوری 
رای‌گیری در خارج از کشور انجام می‌شود اما در 
خصوص انتخابات مجلس چون این انتخابات 
بصورت منطقه‌ای برگزار می‌شود، طبیعتاً امکان 
رای گیری برای ایرانیان خارج از کشور فراهم نیست.

وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره رد صلاحیت 
حسن روحانی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
با بیان اینکه هر انتخاباتی شرایط و قانون خود را 
دارد، تاکید کرد: بر اساس قانون انتخابات مجلس 
خبرگان که به تصویب اعضای این مجلس رسیده 
شرایطی در نظر گرفته شده که بر اساس آن فقهای 
شورای نگهبان باید صلاحیت افراد را مورد بررسی 
قرار دهند. ممکن است کسی شرایطی را داشته 

باشد و در ادامه این شرایط را از دست داده باشد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی 
درباره انتخابات آزاد گفت: بر اساس معیارهای 
حقوقی، انتخابات آزاد انتخاباتی رقابتی با تنوع 
رویکردها است. به نظر می‌رسد که تمام مولفه‌های 
انتخابات آزاد در انتخابات جمهوری اسامی ایران 
حاکم است و حتی بر خلاف برخی کشورها در کشور 
ما رای دادن اجباری نیست و مجازاتی برای رای 

ندادن در نظر گرفته نشده است.
طحان نظیف در پاسخ به این پرسش که با توجه 
به رد صلاحیت برخی نمایندگان مجلس آیا 
احساس می‌کنید که این موضوع موجب یاس و 
ناامیدی است؟ گفت: در کشور ما برای هر کرسی 
۵۲ نفر رقابت می‌کنند.وی در پاسخ به پرسش 
دیگری درباره نظارت شورای نگهبان بر وعده‌های 
انتخاباتی کاندیداها اظهار کرد: در فصل هفتم 
قانون انتخابات این موضوع پیش بینی شده است 
و بر این اساس دادن وعده‌های خارج از اختیارات 
قانونی به صراحت جرم تلقی شده و مجازات‌هایی 

نیز برای آن پیش بینی شده است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره 
رویکرد مجلس جدید درباره روابط با آمریکا و 
تاثیرات آن بر تحولات منطقه گفت: پیشگو نیستم و 
این مردم هستند که ترکیب مجلس آینده را تعیین 
خواهند کرد. مجلس در کشور ما جایگاه رفیعی دارد 
و طبیعتاً یک مجلس قوی می‌تواند تصمیمات 
مهمی را در عرصه‌های داخلی و خارجی داشته 
باشد.طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره 
تاثیرات مشارکت در انتخابات در ایران اظهار کرد: 

از ابتدای پیروزی انقاب اسامی تاکنون بطور 
میانگین هر سال یک انتخابات داشتیم و میانگین 
میزان مشارکت در کشور ما رقمی قابل توجه است 
و جمهوری اسامی ایران جزو کشورهایی است که 
میزان مشارکت در آن بالاست. آنچه مهم است 
این است که در کشور ما خواست و اراده مردم حرف 

آخر را می‌زند.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسش ایسنا 
درباره انتقادات به شورای نگهبان درباره »نظارت 
استصوابی« تصریح کرد: شورای نگهبان بر اساس 
قانون عمل می‌کند و نظارت استصوابی بر اساس 
آنچه در قانون پیش‌بینی شده یعنی نظارت موثر و 
فعال به این معنا که بررسی شود که امور بر اساس 
ضوابط قانونی صورت بگیرد و انحرافی از مسیر 
قانون صورت نگیرد. طبیعتاً هدف از این نظارت 
نیز سامت انتخابات است و آنچه مهم است و ما 
بر آن تاکید داریم این است که حق انتخاب و تعیین 
سرنوشت بر عهده مردم است و کاری که شورای 
نگهبان انجام می‌دهد حداقل‌هایی است که در 

قانون پیش‌بینی شده است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره ادعای یکی از 
تایید  عدم  خصوص  در  فعلی  نماینده‌های 
صلاحیت به دلیل افشاگری درباره روابط ایران و 
روسیه تاکید کرد: بر اساس قانون اساسی، عموم 
مردم به ویژه نمایندگان مجلس در اظهار نظر 
آزاد هستند. من هم می‌دیدم گاهی اوقات برخی 
افراد بنا به تصور خود اظهار نظرهایی می‌کردند 
در این زمینه که علت عدم تایید صلاحیت آنها 
چنین موضوعاتی است ولی همانطور که پیشتر 
اعام شد ۲۲ نماینده‌ای که صلاحیت آنها تایید 
نشد به شورای نگهبان آمدند و مواردی که درباره 
آنها وجود داشت، برای آنها مطرح شد. همچنین 
درباره فردی که در پرسش اشاره شد، به هیچ عنوان 

چنین موضوعی مطرح نبوده است.
عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به این 
پرسش که شورای نگهبان چه دلایلی برای رد 
شدند  صلاحیت  رد  که  نامزدهایی  صلاحیت 
دارد؟ اظهار کرد: مبنای ما قانون انتخابات است 
و در هر انتخاباتی این مبناها متفاوت است؛ برای 
مثال در انتخابات مجلس خبرگان شرط علمی 
توسط قانونگذار تعیین شده است و اکثر افرادی 
که صلاحیت‌شان در این انتخابات تأیید نشد، از 
این شرط برخوردار نبودند.طحان نظیف ادامه 
داد: در انتخابات مجلس هم قانونگذار شرایطی 
را پیش‌بینی کرده است که نسبت به این شرایط ما 
بررسی لازم را انجام می‌دهیم و ممکن است دلیل 

رد صلاحیت هر فردی با دیگری متفاوت باشد.
سخنگوی شورای نگهبان در پایان در پاسخ به 
پرسشی درباره مقایسه تعداد افراد تایید صلاحیت 
شده در انتخابات ۱۱ اسفند نسبت به انتخابات‌های 
گذشته گفت: نسبت به دوره قبل تعداد ثبت نامی 
ها افزایش پیدا کرده است و این نشان می‌دهد 
که مردم در حل مشکلات و مسائل کشور دغدغه 
دارند. تعدادی که در این دوره تایید صلاحیت 
شدند نیز به اندازه تعداد ثبت نامی های دوره 
گذشته است و این نشان از فراهم بودن رقابت برای 
همه اقشار و گروههای سیاسی است و ان‌شاءالله 

مردم انتخاب نهایی را خواهند داشت.

سخنگوی دولت گفت: ۷۵ درصد مشمولین از 
طرح کالابرگ الکترونیکی استقبال کردند که آمار 
بیش از ۱۵ میلیون خانوار را دارد و نشان می‌دهد 

طرح مورد استقبال بالایی قرار گرفته است.
به گزارش خبرنگار مهر علی بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران گفت: در جلسه هیأت دولت 
گزارش‌های متعددی از طرف اعضای محترم 
کابینه ارائه شد که با توجه به نزدیکی نوروز و 
سفرهای نوروزی مردم ستاد سفر جلسات خود را 

از شنبه آینده آغاز خواهد کرد.
وی افزود: اولین جلسه ستاد سفر با حضور 
نمایندگان همه دستگاه‌های ذی ربط که حدود 
۲۴دستگاه مرتبط با خدمت گذاری سفرهای 
نوروزی هستند، جلسه خود را با دبیر خانه وزارت 
میراث فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری آغاز 
خواهد کرد.سخنگو دولت تاکید کرد: همچنین 
در ادامه جلسه هیأت دولت گزارشی که وزیر کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی در جلسه هیأت وزیران 
ارائه کرد، از استقبال گسترده مردم از طرح کالا 
برگ الکترونیکی حکایت داشت. مطابق گزارش 

امروز، حدود ۷۵ درصد مشمولین از این طرح 
استقبال کردند که یعنی بیش از ۱۵ میلیون خانوار 
از این طرح استقبال کردند، که نشان می‌دهد طرح 

مورد استقبال بالایی قرار گرفته است.
بهادری جهرمی گفت: گزارش بعدی که در هیأت 
دولت ارائه شد، از طرف رئیس کل محترم بانک 

مرکزی بود که طبق آن گزارش اعلام نرخ تورم 
تولید کننده بود. الحمد الله باز هم نرخ تورم تولید 
کننده شیب کاهشی خود را حفظ کرده و با روند 
کاهشی به ۲۸ درصد رسیده است، تورم نقطه به 
نقطه ماهانه به ۱.۲ درصد رسیده است که از جمله 

اخبار امید آفرین بود.
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رهبر انقلاب در دیدار جمعی از رأی اولی‌ها و خانواده‌های شهدا:
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

حضور درانتخابات برای اقتدار 
نظام اصل است

     رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام اصل کار را 
حضور در انتخابات دانست و گفت: مردم با وجود 
همه مشکلات نظام خود را قبول دارند و برای اقتدار 
و امنیت بیشتر با شرکت در انتخابات به آن کمک 
می‌کنند.به گزارش خبرنگار مهر، آیت اله صادق آملی لاریجانی 
عصر جمعه در صحن امام زاده عبدالحق زیراب سوادکوه، ضمن 
یاد از بزرگان و علما شهرستان سوادکوه )آیت الله نظری و آیت الله 
صالحی(، میلاد منجی عالم بشریت، حضرت مهدی عجل الله 
تعالی فرجه الشریف را تبریک گفت.رئیس تشخیص مصلحت 
نظام، در رابطه با عظمت مقام امامت و امام مهدی عج با اشاره 
به روایتی با بیان اینکه مقام امامت انتخابی نبوده بلکه امامان در 
باطن واجد شرایط عظیمی بودند که آنها را شایسته امر امامت 
کرده است، افزود: امامت خلیفه الله، زمام دین، عزت مؤمنان و 
اساس اسلام است و وجود امام زمان )عج(، عصاره این امامت و 
وراثت انبیا است.عضو مجلس خبرگان رهبری، با بیان اینکه 
خداوند پیامبر خاتم را فرستاد تا بر همه ادیان غالب شود، 
خاطرنشان کرد: اکنون این گونه نیست، پس ما منتظریم برای 
حقیقتی که او بیابد و موجب غلبه دین اسام بر همه مذاهب و 
ادیان شود و ظهور حق مطلق شود.عضو جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم، در رابطه با اهمیت امر انتخابات با اشاره به سخن 
رهبری مبنی بر اینکه حضور مردم در انتخابات موجب اقتدار نظام 
است، تصریح کرد: مساله حضور در انتخابات وظیفه است چراکه 
انتخابات در اقتدار و امنیت ملی کشور تأثیر دارد و اگر دشمن 
ضعفی را ملاحظه کند، از همانجا به ما ضربه خواهد زد.وی با بیان 
اینکه باید قدر نظام جمهوری اسامی را بدانیم و آن غیر از عمل 
برخی مدیران است که از آن گلایه داریم و حق است، به فشار 
اقتصادی و تورم عجیب و غریب اشاره کرد و گفت: مدیران موظف 
هستند که برای رفع این مسائل اقدام کنند اما همه اینها در یک 
بستر امن ممکن خواهد بود.آملی لاریجانی با اذعان بر اینکه اصل 
جمهوری اسامی بر اساس توحید، معاد و ولایت است، افزود: 
نباید تنها پرچم شیعه که در این کشور برافراشته است، بر زمین 
بیافتد و همه در انتخابات شرکت می‌کنیم و به اصلح رأی 
می‌دهیم.رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام اصل کار را 
حضور در انتخابات دانست و گفت: مردم با وجود همه مشکلات 
نظام خود را قبول دارند و برای اقتدار و امنیت بیشتر با شرکت در 

انتخابات به آن کمک می‌کنند.

قالیباف فقط در لیست اصلی 
جبهه انقلاب حضور دارد

     کانال اطلاع رسانی رئیس مجلس شورای اسامی 
اعام کرد که محمدباقر قالیباف فقط در لیست 
اصلی جبهۀ انقاب حضور دارد و در هیچ لیست 
فرعی‌ حضور ندارد.به گزارش ایسنا، به دنبال انتشار 
لیست جبهه متحد انقلاب اسلامی و گنجاندن نام قالیباف در این 
فهرست، اطلاعیه‌ای در کانال تلگرامی محمدباقر قالیباف به شرح 
زیر صادر شد:»به اطلاع مخاطبان گرامی می‌رسانیم محمدباقر 
قالیباف، ضمن تشکر از همه گروه‌های علاقمند به ایشان، از همه 
لیست‌های فرعی که به جبهۀ انقلاب نسبت داده می‌شوند خواسته 
است نام او را از فهرست‌های خود  حذف کنند. بنابراین محمدباقر 
قالیباف تنها در لیست اصلی جبهه انقلاب حاضر خواهد بود که 
ماحصل اجماع فرآیندی شورای ائتاف نیروهای انقلاب و جبهۀ 
پایداری است.همچنین از همه متدینین و انقلابیون می‌خواهیم 
برای اینکه اقدامات مجلس انقلابی موردتأیید رهبر معظم 
انقلاب در مجلس دوازدهم به خروجی‌های ملموس خود برسد، 
لیست اصلی جریان انقلاب را به دست اطرافیان خود برسانند تا 

لیست‌های فرعی باعث تفرق آرا نشوند.«

وزیر فرهنگ در حاشیه جلسه دولت خبر داد؛
 ساخت دهکده جدید 

فناوری نوین فرهنگی در قشم
     وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: دهکده جدید 
فناری نوین فرهنگی در جزیره قشم ایجاد می شود.

به گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه 
جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: 
منطقه آزاد قشم بزرگ‌ترین جزیره کشور است. دیروز تفاهم نامه 
جامعی بین همکاران من و سازمان منطقه آزاد امضا شد و ما یک 
زمین بسیار خوبی را به ساخت دهکده جدید فناری نوین فرهنگی 
اختصاص دادیم.  در شورای عالی انقاب فرهنگی هم شهر 
جهانی صنایع خلاق فرهنگی مصوب شده و به زودی کارهای مهم 
و اساسی در این زمینه انجام خواهد شد.وی درباره تغییر ساختار 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: لایحه تغییرات ساختاری 
وزارت فرهنگ را آماده کردیم. در قانون برنامه هفتم هم همین 
تکلیف را داریم. قرار است اصلاح ساختار با هماهنگی سازمان امور 
اداری و استخدامی انجام شود و تغییر اسم را همان جا اعمال 

خواهیم کرد.

توضیحات معاون علمی 
رئیس‌جمهور درباره انواع 

شرکت‌های دانش‌بنیان
     معاون علم و فناوری رئیس جمهور توضیحاتی را 
درباره انواع شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور ارائه 
کرد.به گزارش ایسنا، روح‌الله دهقانی فیروزآبادی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
درباره روند دانش‌بنیان شدن شرکت‌ها اظهار کرد: ما سه مکانیزم 
برای دانش‌بنیان شدن شرکت‌ها داریم. یک روند این است که 
شرکت‌های جدیدی تاسیس شوند که تحت عنوان شرکت‌های نوپا 
نامگذاری می‌شوند. شرکت‌های مشخصی که کمتر از ۱۰ نفر 
هستند.وی ادامه داد: دسته دوم شرکت‌های نوآور هستند اینها 
شرکت‌هایی هستند که دانش‌بنیان نبوده‌اند و با اضافه کردن 
فرآیندهای تحقیق و توسعه ورود به فعالیت‌های تحقیقاتی به 
جمع شرکت‌های دانش‌بنیان اضافه می‌شوند.دهقانی فیروزآبادی 
در توضیح دسته سوم بیان کرد: دسته سوم شرکت‌هایی هستند که 
سال‌های سال کار می‌کردند و محصول دارند و بالای ۵۰ درصد 
فروششان دانش‌بنیان است که شرکت‌های فن‌آور گفته می‌شوند.

وی با اشاره به آیین‌نامه جدید یادآور شد: الان در دسته‌بندی‌هایی 
که در آیین‌نامه جدید مشخص شده، از قریب به ۱۰ هزار شرکت 
دانش‌بنیان، ۸۰۰ شرکت فن‌آور، ۲ هزار تا ۲ هزار و ۲۰۰ شرکت 
نوآور و ۷ هزار شرکت نوپا هستند. یعنی کاملا مشخص می‌شود که 
سهم اینها از تولیدات دانش‌بنیان چقدر است.معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور درباره تاکید رهبر انقلاب مبنی بر تبدیل 
صنایع بزرگ به شرکت‌های دانش‌بنیان هم گفت: این دسته نوآور 
دقیقا از همین جنس است یعنی شرکت‌هایی که با اضافه کردن 
و  تحقیق  واحدهای  تقویت  و  توسعه  و  تحقیق  قراردادهای 
توسعه‌شان آنها را دانش‌بنیان می‌کنیم. سعی می‌کنیم اینها وارد 
توسعه فناوری شوند و دانش‌بنیان بشوند. این از همان جنس 

جریان دانش‌بنیان شدن صنایع بزرگ کشور است.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

اخبار

  انتخابات قوی و پرشور یکی از ارکان
اداره درست کشور است
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رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار هزاران 
خانواده‌های  از  جمعی  و  اولی‌ها  رای  از  نفر 
مکرّم شهیدان، حضور پرشور و قوی ملت را 
در انتخابات، ‌تجلی قدرت ملّی، تضمین‌کننده 
دشمنانِ  مایوس‌کننده  و  ملّــی  امنیت 
چشم‌دوخته به ایران خواندند و با برشمردن 
ویژگی‌های نامزد اصلح تاکید کردند انتخابات 
پرشور، زمینه‌ساز رفع مشکلات، پیشرفت ایران 
و از ارکان اداره صحیح کشور است و هر کسی 
ایران، جمهوری اسامی، انقاب، قدرت ملی 
و پیشرفت را دوست دارد روز جمعه به‌پای 

صندوق رای بیاید.
ایشان نسل جوان بعد از انقلاب را بسیار بیشتر 
از جوانان قبل، اهل تحقیق و استدلال و منطق 
جوانان  افزودند:  و  دانستند  راستی‌آزمایی  و 
عزیز بدانند که صندوق واقعی رای و حضور با 
انگیزه، با شناخت، باتوقع و امیدوارانه مردم 
در انتخابات، آسان به دست نیامده و حاصل 
مجاهدت‌ها و فداکاری‌های طولانی ملت در 

مبارزه با استبداد و رژیم طاغوت است.
رهبر انقلاب با اشاره به نوشته‌های برخی عناصر 
طاغوت درباره ظاهری بودن انتخاباتِ قبل از 
انقاب گفتند همانطور که آن‌ها هم معترف 
شده‌اند، لیست برندگان انتخابات از قبل در 
دربار و حتی گاهی در برخی سفارت‌خانه‌های 
 خارجی بسته می‌شد و باید همین لیست 

از صندوق‌ها در می‌آمد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حاکمیت 
گروه‌های دیکتاتور بعد از انقلاب‌های بزرگی 
مانند انقاب کبیر فرانسه و انقاب شوروی 
سابق افزودند امام خمینی )ره( با اعتماد کامل 
به مردم و اهمیت دادن به صندوق انتخابات، 
‌تنها حدود ۵۰ روز پس از پیروزی انقاب، نوع 
حکومت را به همه‌پرسی گذاشتند تا ملت به 
عنوان صاحبان کشور و انقلاب، تصمیم‌گیر همه 
مسائل مهم شوند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
افزودند بعد از همه‌پرسی ۱۲ فروردین ۵۸، در 
همان سال اول انقلاب، ۴ انتخابات و همه‌پرسی 
دیگر هم برگزار شد تا ارکان کشور با خواست و 

آرای ملت شکل و جهت بگیرد.
ایشان با نفی و رد دیدگاهی که معتقد به شرکت 
می‌گوید  و  نیست  انتخابات  در  مردم  قوی 
انتخابات با حضور جمعی برگزار شود و مجلس 
و دولتی هم روی کار بیایند تاکید کردند اما ما 
می‌گوئیم انتخابات باید پرشور باشد زیرا حضور 

پرشور مردم، نشانه حضور ملت در صحنه‌های 
مهم اداره کشور و ثروت بزرگی برای ایران است.

شدن  محسوس  به  اشاره  با  انقاب  رهبر 
نشانه‌های شور و نشاط انتخاباتی در سراسر کشور، 
حضور ملت در صحنه را معجزه‌آفرین خواندند 
و با اشاره به دشمنان خبیثی که چهارچشمی 
مراقب ایران عزیز وانتخابات روز جمعه هستند 
گفتند: آمریکا، ‌سیاست‌های اغلب اروپایی‌ها،‌ 
و  سرمایه‌داران  خبیث،  صهیونیست‌های 
کمپانی‌های بزرگی که با انگیزه‌ها و به دلایل 
گوناگون با دقت مسائل ایران را پیگیری می‌کنند، 
بیش از هر چیز دیگری از حضور مردم در 
انتخابات و قدرت مردمی ایران بیمناک‌اند.
ایشان افزودند دشمنان دیده‌اند که همین 
قدرت مردمی تعیین کننده، رژیم طاغوت مورد 
حمایت آمریکا و انگلیس را از بین برد و در 
جنگ تحمیلی صدام را با وجود حامیان غربی 
و شرقی و منطقه‌ای‌اش، ذلیل و خاک‌نشین کرد، 
به همین علت انتخابات مظهر به رخ کشیدن 
قدرت ملی کشور است.ایشان حضور قوی مردم 
در انتخابات را تجلی قدرت ملی و قدرت ملی 
را تضمین‌کننده امنیت ملی خواندند و گفتند 
بدون امنیت ملی، هیچ چیز وجود نخواهد 
داشت و دشمن اگر در زمینه قدرت ملی ضعفی 
در ایرانیان ببیند از زوایای مختلف، امنیت ملی 
را تهدید خواهد کرد.رهبر انقلاب مخالفت‌خوانی 
دشمنان را از فروردین امسال، نشانه نگرانی 

آن‌ها از حضور ملت در انتخابات دانستند و گفتند 
بدخواهان ماه‌هاست که در رادیو تلویزیون‌ها و در 
فضای مجازی سعی می‌کنند مردم را از حضور و 

اثربخشی انتخابات مایوس کنند.
ایشان با اشاره به بی‌التفاتی برخی در داخل به 
انتخابات افزودند: احدی را متهم نمی‌کنیم اما 
به همه یادآور می‌شویم که باید به انتخابات از 
زاویه امنیت ملی و نه گروهی و جناحی نگاه کرد 
و هرکس کشور و ملت و امنیت ملی را دوست 
دارد بداند که اگر انتخابات ضعیف برگزار شود 
همه ضرر می‌کنند و هیچکس سودی نخواهد 
برد.رهبر انقلاب، دستاورد مهم انتخابات قوی 
و پر شور را انتخاب افراد قوی، تشکیل مجلس 
قوی و در نتیجه رفع مشکلات و پیشرفت کشور 
خواندند و افزودند: مجلس قوی ، قادر به انجام 
کارهای بزرگ و برداشتن گام‌های بلند خواهد 
بود همچنانکه انتخابات قوی و پر شور ریاست 
جمهوری، دست رئیس‌جمهور را برای انجام 

کارهای بزرگ باز می‌کند.
ایشان رشد سیاسی شرکت‌کنندگان بخصوص 
جوانان را دستاورد دیگرِ انتخابات دانستند و 
گفتند: رشد سیاسی و افزایش قدرت تحلیل 
جوانان در خال انتخابات، بسیار ارزشمند 
است چرا که باعث شناخت دشمن و شیوه‌ها و 
اقدامات او و در نتیجه شناخت راههای مقابله و 

خنثی کردن توطئه‌های بدخواهان خواهد شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌بندی این 

بخش از سخنان‌شان خطاب به آحاد مردم تأکید 
کردند: بدانید انداختن رأی در صندوق که کاری 
آسان است نتایج بزرگی در پی دارد بنابراین از 

این فرصت باید استفاده کرد.
ایشان با یادآوری باور و اعتقاد خود به نقش 
پیشران و پیشرو جوانان در میدان‌های مختلف، 
میدان  در  آنها  شوق‌انگیزی  و  نقشی‌آفرینی 
گفتند:  و  دانستند  ضروری  نیز  را  انتخابات 
جوان‌ها، هم در انتخابات شرکت کنند هم 
با استدلال و بیان منطقی، پدران و مادران و 
اطرافیان خود را به شرکت در انتخابات تشویق 
کنند.رهبر انقاب با تاکید براینکه ما با  افرادی 
که به هر دلیلی واقعاً قادر به شرکت در انتخابات 
نیستند، حرفی نداریم در مورد کسانی که نسبت 
به انتخابات اظهار بی‌میلی می‌کنند، گفتند: 
اما متاسفانه برخی افراد نسبت به انتخابات 
اظهار بی‌میلی می‌کنند و دیگران را نیز به 
شرکت نکردن در انتخابات تشویق می‌کنند، به 
نظر من این افراد بهتر است قدری فکر کنند.
ایشان خطاب به اینگونه افراد افزودند: رأی 
ندادن هیچ فایده ونتیجه‌ای ندارد اما حداقل 
در رأی دادن احتمال فایده وجود دارد اگرچه 
ما معتقدیم رأی دادن حتماً فایده و دستاورد 
دارد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین یک 
اثر عینی رأی ندادن گفتند: رأی ندادن هیچ 
مشکلی را از کشور حل نمی‌کند ضمن اینکه برای 
خود فرد هم  ضرر  دارد چون اگر رأی ندهید، 
دیگران رأی می‌دهند و فردی را که شما مایل 
به انتخاب او نیستید انتخاب می‌شود در صورتی 
 که شما با رأی خود می‌توانستید جلوی انتخاب 

این فرد را بگیرید.
رهبر انقاب در تبیین ملاک‌های نامزدهای 
اصلح، نامزدهای تأیید شده در شورای نگهبان 
و دستگاه‌های نظارتی را صالح خواندند و گفتند: 
اصلح کسی است که در تقیّــد به دین و عمل 
و تشرّع دینی بهتر و جلوتر باشد، به استقلال 
کشور و وابسته نشدن به قدرتها اصرار بیشتری 
داشته باشد، به مبارزه با فساد عقیده جدی 
داشته باشد، و نسبت به منافع ملی جدی‌تر 
باشد یعنی منافع ملی و اسباب عزت و آسایش 
و پیشرفت‌کشور را بر منافع شخصی و تعصبات 

جناحی ترجیح دهد.
ایشان راه شناخت اصلح و تطبیق این ملاک‌ها با 
نامزدهای انتخابات را مطالعه، تحقیق، دقت در 
اظهارات و شنیدن از افراد مطلع وآگاه ،و مشورت 

با انان خواندندو گفتند: این، کاری سخت و 
نشدنی نیست. مثاً در تهران فهرست‌های 
مختلفی وجود دارد که برخی را می‌شناسیم، 
بعضی را از دیگران پرس و جو می‌کنیم و برخی 
را هم به افرادی که معرفی کرده‌اند اعتماد 
می‌کنیم و نامشان را در برگه رأی می‌نویسیم. 
بنابراین هر مقداری که ممکن است باید در این 

زمینه تلاش کرد.
ایشان ابراز امیدواری کردند خداوند برای ملت 

ایران انتخاباتی مطلوب و شایسته مقدّر فرماید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی 
سخنانشان، مسئله غزه را مسئله اساسی دنیای 
اسام برشمردند و گفتند: مسئله غزه، اسلام را 
به دنیا معرفی کرد و معلوم شد که اسلام و عامل 
دین، باعث اقتدار و مقاومت و تسلیم نشدن 
مردم در مقابل این‌همه بمباران و فاجعه‌آفرینی 
.این مسئله  حقیقت  است  صهیونیست‌ها 
فرهنگ و تمدن غربی را هم به جهانیان نشان 
داد و مشخص شد که سیاست‌مداران برآمده 
از این فرهنگ حتی حاضر به اعتراف به اقدام 
فلسطینی‌ها  نسل‌کشی  در  صهیونیست‌ها 
نیستند و با وجود برخی حرف‌ها، در عمل با 
وتو قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، 
می‌گیرند.ایشان  را  جنایت‌ها  توقف  جلوی 
خودسوزی افسر نیروی هوایی آمریکا در اعتراض 
به جنایت‌های رژیم صهیونیستی را نشانه اوج 
رسوایی و فضاحت سیاست‌های خلاف بشری 
آمریکا و فرهنگ فاسد و ظالم غربی دانستند و 
گفتند حتی این فرد که در فرهنگ غربی پرورش 
یافته بود، عمق فضاحت این فرهنگ را درک 
کرد. ایشان ابراز امیدواری کردند: خداوند به 
اسام و مسلمین و فلسطین بخصوص غزه 

نصرت کامل عطا کند.
رهبرانقلاب اسلامی  در بخش دیگری از سخنان 
خود به اهمیت ماه‌های شعبان و رمضان و 
ضرورت تلاش برای نزدیکی به خداوند متعال 
اشاره کردند و افزودند: ایام باقی‌مانده از ماه 
شعبان و بعد از آن ماه رمضان فرصت مغتنمی 
برای دعا، مناجات و تقویت ارتباط با پروردگار 
است و توصیه من به‌خصوص به جوانان که 
دارای دل‌های پاک و زلال هستند این است که 
از دعاهای وارد شده از ائمه اطهار )ع(، استغفار 
و صلوات غفلت نکنند زیرا این ادعیه متضمن 
معارف و مضامین عالی است و انس شما را با 

خالق هستی افزایش می‌دهد.

کتاب

 آقای رئیسی! 
حواستان به قیمت کتاب هست؟!

فرزاد معتمد زهرایی/
قیمت کتاب در 3 سال گذشته و به خصوص 2 سال اخیر رشد نجومی 
داشته به طوری که بسیاری از مردم دیگر قادر به خرید کتاب نیستند. 
بر اساس آمار موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران در مردادماه سال 
جاری قیمت کتاب در مقایسه با مرداد سال گذشته رشد 145 درصدی 
داشته است. این رقم برای مرداد 1401 نسبت به مرداد 1400 به میزان 
60  درصد اعلام شده بود. به عبارت دیگر از مرداد 1400 تا مرداد 1402 

قیمت کتاب در ایران بیش از 200درصد رشد داشته است.
این آمار را می توان به صورت میدانی مورد آزمون قرار داد. به طور 
مثال چاپ پانزدهم رمان »جنگ و صلح« )دو جلدی زرکوب( اثر 
نویسنده شهیر روسیه لئو تولستوی توسط انتشارات نیلوفر در سال 
1399 به قیمت 325 هزار تومان در دسترس بود. چاپ شانزدهم 
این کتاب در سال 1401 به 680 هزار تومان رسید و اکنون در سال 1402 

همان چاپ 1 میلیون و 250 هزار تومان قیمت خورده است.
در مثالی دیگر چاپ دوم کتاب »آمریکا بر سر تقاطع« از فرانسیس 
فوکویاما در سال 1399 توسط انتشارات نی با قیمت 46 هزار تومان 
روانه بازار نشر شده بود. اما قیمت چاپ سوم آن در سال 1402 مبلغ 

250 هزار تومان تعیین شده است.
همچنین چاپ پنجاه و پنجم کتاب »درباره معنی زندگی« اثر ویل 
دورانت در سال 1402 به قیمت 160 هزار تومان به زیور طبع آراسته 

شده است. در سال 1399 قیمت این کتاب 35 هزار تومان بود.
در مثالی دیگر کتاب »تاریخ بی خردی: از تروا تا ويتنام« نوشته باربارا 
تاکمن توسط انتشارات کارنامه در سال 1399 به قیمت 220 هزار تومان 
فروخته می شد. در سال 1401 قیمت کتاب به 435 هزار تومان افزایش 

یافت و در سال جاری به 690 هزار تومان رسیده است.
این سیاهه را می توان بازهم ادامه داد اما چنانکه از قدیم گفته اند، 
مشت نمونه خروار است و همین چند مثال می تواند از وضعیت بازار 
نشر کشور خبر دهد.قیمت برخی کتاب ها چنان افزایش یافته اند که 
دیگر به چاپ جدید نرسیده اند، بلکه ناشر با برچسب، قیمت آن را 
به روز کرده است. در واقع کتاب فروخته نمی شود و فقط قیمت آن با 
برچسب روی برچسب، افزایش می یابد. نظرات منتشر شده در برخی 
وبسایت های فروش آنلاین کتاب گواه این ادعا است که کتاب عملا از 
سبد بسیاری از خانوارهای ایرانی حذف شده است.احتمالا در چنین 
شرایطی سوال خیلی ها این است که آیا در سه سال گذشته حقوق و 
دستمزدها به تناسب قیمت کتاب )و البته سایر کالاها( افزایش یافته 
است؟ اگرچه علت این عدم افزایش مشخص است )جلوگیری از 
افزایش نقدینگی در جامعه و افزایش بیشتر تورم( اما سوال اساسی 
این است که چرا مردم باید تاوان سیاست های اشتباه دولت ها در 

ایران را بپردازند؟

مقایسه قدرت خرید کتاب در ایران و سایر کشورها• 
مشکل اساسی در ایران پایین بودن درآمدهاست. در واقع کشور با 
مشکل عدم تولید ثروت و توزیع عادلانه آن روبرو است. این موضوع 
را می توان با مقایسه قدرت خرید کتاب )یا سایر کالاها( در ایران و سایر 

کشورها متوجه شد.
به طور مثال قیمت کتاب جنگ و صلح با جلد سخت در سایت آمازون 
کمتر از 20 دلار است. درآمد سرانه هر آمریکایی به قیمت های جاری 
83 هزار دلار و بر اساس معیار برابری قدرت خرید 76329 دلار است.
به عبارتی هر آمریکایی قادر است سالانه بر اساس قیمت های جاری 
4150 و بر اساس معیار برابری قدرت خرید 3816 جلد کتاب جنگ و 

صلح بخرد.
در حالی که درآمد سرانه هر ایرانی بر اساس قیمت های جاری 
4420دلار و بر اساس برابری قدرت خرید 18261 دلار می باشد. یعنی 

هر ایرانی بر اساس این دو معیار به ترتیب می تواند سالانه 221 و یا 
حداکثر 913 جلد کتاب جنگ و صلح از سایت آمازون بخرد. بگذریم 
که حتی با دلار 55 هزار تومانی قیمت کتاب در آمریکا ارزانتر از ایران 
است. با معیارهای گفته شده در بالا، هر شهروند عربستان سعودی 
می تواند در سال به ترتیب 1657 و یا 2963 جلد کتاب تولستوی را 

بخرد. این رقم برای سنگاپوری ها 4586 و 6380 جلد است.

چرا کتاب مهم است؟• 
ممکن است برخی این نقد را وارد کنند که در جامعه ای که مردم 
به نان شب محتاج هستند، قیمت کتاب چه اهمیتی دارد که به آن 
پرداخته شود. البته این درست است که اگر انسان ناگزیر باشد میان 
نان و کتاب یکی را انتخاب کند قاعدتا نان را انتخاب خواهد کرد؛ چون 
اگرچه کتاب غذای روح است، اما ابتدا باید جسم زنده بماند تا سپس 
بتواند به پرورش روح بپردازد.با این حال نباید فراموش کرد اگر جامعه 
ای بخواهد توسعه یابد گام نخست، توسعه فرهنگی است. در واقع 
حتی توسعه اقتصاد و تولید ثروت زمانی ایجاد خواهد شد که فرهنگ 
آن در جامعه نهادینه شود. از آنجا که کتاب یکی از کالاهای اصلی 
فرهنگی محسوب می شود قاعدتا می بایست جایگاه مهمی در سبد 

خانوارها داشته باشد.
در سه سال گذشته تمامی کالاها از دلار و مسکن و خودرو تا خوراکی 
ها و پوشاک و ... با تورم سنگینی روبرو بوده اند که زندگی را بر مردم 
سخت کرده است. با این حال افزایش قیمت کتاب و حذف آن از 
سبد خانوارها در بلندمدت آسیب های بسیار بیشتری به جامعه وارد 
خواهد کرد. آقای رئیسی می بایست مانع از این اتفاق ناخرسند شود.

پی نوشت:• 
1- آمارهای مربوط به درآمد سرانه و برابری قدرت خرید از وبسایت 

بانک جهانی و صندوق بین المللی پول اخذ شده است.
2- درآمد سرانه در ایران بدون ارزش افزوده حاصله از نفت محاسبه 
می شود. به همین دلیل در این یادداشت از معیار برابری قدرت 
 خرید نیز استفاده شد، هرچند در واقعیت پول نفت سر سفره 

مردم نمی آید.
 3- قدرت خرید کتاب در این یادداشت صرفا یک مثال است و 
می تواند برای هر کالای دیگری استفاده شود. همچنین نیاز به توضیح 
نیست که در دنیای واقعی کسی تمام درآمد سالانه خود را صرف 

خرید یک کتاب نمی کند. هدف صرفا مقایسه قدرت خرید است.

خبر

دعوت رئیسی از همه آحاد ملت 
برای حضور پرشور در انتخابات

سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت برگزاری ۳۷ دوره 
انتخابات در جمهوری اسامی ایران و انتخاب همه نهادها و 
بخش‌های حکومت و حتی نوع نظام سیاسی و قانون اساسی با مراجعه به 
آرای عمومی را یکی از افتخارات بزرگ جمهوری اسامی ایران توصیف و 
تصریح کرد: همه زیرساخت‌ها و مقدمات برای برگزاری پرشور و باشکوه 
سی و هشتمین دوره انتخابات در کشور فراهم و آماده است.به گزارش 
ایسنا، رئیس جمهور مراجعه به آرای عمومی در مسائل مهم و افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات را راهبرد نظام و موجب افزایش سرمایه 
اجتماعی دانست و با اشاره به راهبرد دشمن برای ایجاد یاس و تردید میان 
مردم و کاهش مشارکت، ابراز امیدواری کرد مردم با مشارکت گسترده در 
انتخابات یک بار دیگر دشمنان نظام را ناامید و امید دوست‌داران جمهوری 
اسلامی ایران را مضاعف کنند.رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
با تکیه بر پشتوانه مردمی خود، کشوری مستقل، آزاد و مبتنی بر آرای مردم 
است، به ایجاد زمینه مناسب و عادلانه برای تبلیغات انتخاباتی کاندیداهای 
انتخابات از جمله در رسانه ملی اشاره و از همه آحاد ملت دعوت کرد به 
شکل پرشور در انتخابات حضور یابند.رئیس جمهور در ادامه با اشاره به 
وضعیت آب و هوایی مستقر در کشور و افزایش مصرف سوخت، مدیریت 
مصرف را از جمله مسائل مغفول مانده در نظام مدیریتی کشور دانست که 
ایجاد ناترازی در عرصه انرژی از جمله عوارض آن محسوب می‌شود.
رئیسی با تاکید بر اینکه موضوع مدیریت مصرف با اولویت ادارات و 
سازمان‌های دولتی و سپس مردم به شکل جدی دنبال شود، از رسانه‌ها به 
ویژه رسانه ملی نیز خواست در زمینه الگوسازی برای مصرف بهینه تلاش 
بیشتری داشته باشند.رئیس جمهور با اشاره به کاهشی شدن شاخص‌های 
تورم نقطه به نقطه و سالیانه در ماه‌های اخیر افزود: مسئولان به ویژه رئیس 
کل بانک مرکزی و وزرای امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت 
علاوه بر مدیریت جدی بازارهای ارز، بورس و مسکن، به دقت مراقبت کنند 
که سوداگری برخی افراد سودجو در بازارهای قاچاق ارز، باعث اختلال در 
روند کاهشی نرخ تورم نشود.رئیسی همچنین با اشاره به تداوم جنایات 
تاسف‌انگیز رژیم صهیونیستی و حامیانش در غزه، موثرترین راه توقف 
ماشین قتل و جنایت این رژیم را قطع روابط اقتصادی و سیاسی کشورهای 
اسامی با رژیم صهیونیستی دانست و از رفتار برخی بازیگران بین‌المللی 
در بسنده کردن به سخنرانی و اتخاذ مواضع سیاسی به جای اقدام و عمل 
در این زمینه ابراز تاسف کرد.در جلسه هیئت دولت وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در گزارشی به رکوردشکنی تاریخی دولت مردمی در تجارت ترانزیتی 
اشاره کرد و گفت‌: بر اساس آمارها، رقم تجارت ترانزیتی همسایگان از 
خاک ایران در ۱۱ ماه گذشته به ۱۶ میلیون تن رسیده که نسبت به سال 
گذشته ۳۵ درصد افزایش یافته و از زمان ثبت تاریخ و آمار تجارت در کشور، 
هیچگاه خاک ایران به میزان امسال معبر تجارت همسایگان نبوده است‌. 
این در حالی است که با بهره‌برداری از کریدورهای در دست احداث، از 
جمله کریدور شمال-جنوب، ظرفیت قابل توجه دیگری به زیرساخت‌های 
ترانزینی کشور افزوده خواهد شد.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در 
این جلسه از پرتاب دوازدهمین ماهواره در دولت مردمی خبر داد و گفت‌:‌ 
ماهواره سنجشی پارس ۱ که ماهواره‌ای برای تصویربرداری و تماما ایرانی با 
دقت ۱۵ متر است، فردا به فضا پرتاب خواهد شد و با برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته برای پرتاب ماهواره‌ای دیگر در فروردین ماه، دولت مردمی 
در این زمینه رکورددار خواهد شد.وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز در 
گزارشی از افزایش ۶۰ درصدی مجلات علمی نمایه شده بین‌المللی کشور 
در دولت مردمی خبر داد و گفت‌: تا قبل از شروع به کار دولت مردمی، 
مجات قابل دسترسی آزاد ۵۳۰ مجله بوده که این تعداد اکنون به ۸۶۴ 
مجله رسیده و رتبه جمهوری اسلامی ایران را به رده ششم جهان ارتقا داده 
و با این تعداد مجله دسترسی آزاد، رتبه زبان فارسی نیز در میان زبان‌های 
دنیا به رده نهم ارتقا یافته است.وزیر ورزش و جوانان نیز در جلسه هیئت 
دولت به کسب دو افتخار ورزشکاران کشور در سطح جهان در هفته گذشته 
اشاره کرد و گفت‌: در رشته ژیمناستیک ورزشکار گلستانی جمهوری اسلامی 
ایران برای اولین بار در تاریخ این ورزش در کشورمان موفق به کسب مقام 
نائب قهرمانی در مسابقات جام جهانی آلمان شد و تیم ملی فوتبال 
ساحلی کشورمان نیز به رغم شایستگی حضور در فینال،‌ مقام سوم جام 

جهانی فوتبال ساحلی را در کشور امارت کسب کرد.



JOMLEH اقتصادی

بازپرداخت معوقات 
 بدهکاران دارای بدهی 
غیر جاری،تسهیل شد

تحویل اولین خودروهای وارداتی 
ایران‌خودرو به مشتریان

صفحه 04

صفحه  04

خودرو

0403

دعوت مدیرعامل بانک سینا 
به حضور پرشور در پای 

صندوق‌های رأی

سرپرست اداره کل تعاون استان تهران:  

اجبار مردم به خرید از برند 
خاص در طرح کالابرگ 

تخلف است

اخبار /

صفحه 03

علیرغم تمام برنامه‌های کنترلی دولت، مصرف بنزین به ۱۳۲ میلیون لیتر رسید؛ 

آمپر بنزین روشن شد

معاون مدیر عامل در امور فناوری اطلاعات بانک مسکن:

اقدامات فنی و مدیریتی را برای پیاده‌سازی 
سیستم جدید بانکداری متمرکز آغاز کرده‌ایم

معاون رئیس‌جمهور:
عزم دولت در حمایت 
از تولید جدی است

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه عزم دولت در حمایت از تولید جدی است، 
افزود: نمونه بارز این حمایت در کاهش بخشنامه‌ها و مقررات مرتبط با تولید و تجارت کشور 
است. محسن منصوری افزود: همچنین شخصا با بسیاری از تولیدکنندگان و صنعتگران در 
نشست‌های تخصصی و رودررو قبلا صحبت کرده‌ام و با این مشکلات آشنایی دارم. وی گفت: 
در ۱۱ ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، بیش از ۵۰ درصد کاهش صدور 
بخشنامه داشتیم. منصوری تاکید کرد: دولت خود را از تولید کننده جدا نمی‌داند بلکه دولت و 
تولید کننده در یک طرف ماجرا هستند؛ مشکل تولید، مشکل دولت محسوب می شود. معاون 
اجرایی رئیس جمهور اظهار داشت: مشکلات ارزی تولید کنندگان و موضوعات مرتبط با تامین 
اجتماعی را تا حصول نتایج مثبت برای تولید کنندگان و صنعتگران، در کارگروه‌های 

تخصصی پیگیری می‌کنیم.

معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری خبر داد:
مصوبه دولت برای 

اعطای وام و تسهیلات 
به زنان سرپرست 
خانوار دهک ۱ تا ۵

معاون امور زنان و خانواده رئیس 
جمهوری از مصوبه دولت برای 
اعطای وام و تسهیلات به زنان سرپرست 

خانوار دهک های ۱ تا ۵ خبر داد.
انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری در حاشیه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران با بیان لایحه توانمند 
سازی زنان سرپرست خانوار به آیین‌نامه 
ای ختم شده است، گفت: در همین 
راستا پنجره واحدی و سامانه ای برای آن 
تعیین شد تا از طریق این سامانه همه 
خدمات و حمایت های زنان سرپرست 
خانوار به صورت یکپارچه صورت بگیرد 
و وضعیت زنان‌سرپرست خانوار بهتر 
رصد شود تا بتوانیم خدمات بیشتری 

ارائه دهیم.
وی ادامه داد: طبق مصوبه امروز هیات 
دولت، تمامی بانک ها موظف هستند که 
از سوی دولتف ضمانت زنان سرپرست 
خانه دار را اعمال کنند و تسهیلات را در 
اختیار زنان سرپرست خانوار دهک های 

۱تا ۵ قرار دهند.

صدور سند مالکیت 
اراضی کشاورزی 

مجوزی برای تغییر 
کاربری نیست

معاون سازمان ثبت اسناد و املاک 
سند  صدور  کرد:  اعام  کشور 
مالکیت برای اراضی کشاورزی صرفا برای 
هویت‌بخشی به زمین است و مجوزی 

برای تغییر کاربری نیست.
صفدر کشاورزی، معاون سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور در چهل و ششمین 
نشست قرارگاه مرکزی صدور اسناد، 
اراضی  یکپارچگی  و  کاربری  حفظ 
کشاورزی گفت: تغییر کاربری اراضی، 
سازوکار خودش را دارد و با افرادی که 

تخلف انجام دهند، برخورد می‌شود.
وی درباره صدور سند مالکیت برای 
اراضی کشاورزی اظهار کرد: برای ۷۲۵ 
هزار و ۱۸۹ قطعه زمین کشاورزی تاکنون 

سند مالکیت ۶ دانگ صادر شده است.
وی افزود: از نظر تعداد قطعات، بیشترین 
آمار صدور سند متعلق به تهران با ۶۰ 
هزار و ۲۵ قطعه، آذربایجان غربی ۵۷ 
هزار و ۱۹۶ قطعه و آذربایجان شرقی با 

۵۶ هزار و ۳۴۸ قطعه است.
کشاورزی تصریح کرد: از ۱۶ میلیون و ۴۶۱ 
هزار و ۵۴۸ هکتار اراضی کشاورزی، ۷ 
میلیون و ۷۶۹ هزار و ۴۱۴ هکتار معادل 
۴۷ درصد از این اراضی صاحب سند 

مالکیت شده‌اند.
وی ادامه داد: به لحاظ مساحت استان 
یزد و خراسان رضوی هر یک با ۷۲ درصد، 
قم ۶۸ درصد، سیستان و بلوچستان ۶۴ 
درصد، خوزستان، اصفهان و سمنان هر 
یک با ۶۳ درصد دارای بیشترین میزان 

صدور سند مالکیت هستند.
معاون سازمان اسناد و املاک کشور گفت: 
با توجه به این که صدور سند مالکیت 
مشترک  وظایف  از  کشاورزی  اراضی 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، وزارت 
جهادکشاورزی و سازمان امور اراضی کشور 
است، از این رو تعامل میان این دستگاه‌ها 
بر روند کار مؤثر است و در استان‌هایی که 
تعامل بیشتری وجود داشته، رشد صدور 

سند، قابل توجه بوده است.

سرپرست اداره کل تعاون 
استان تهران:

اجبار مردم به خرید 
از برند خاص در طرح 
کالابرگ تخلف است

سرپرست اداره کل تعاون استان 
فجرانه  طرح  در  گفت:  تهران 
کالابرگ مردم آزاد هستند از هر نام 
تجاری خرید کنند و اگر فروشگاهی مردم 
را مجبور کرد از نام و نشان خاصی 

خریداری کنند، تخلف است.
کل  اداره  سرپرست  آذرپناه  محمد 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران 
گفت: در طرح فجرانه کالابرگ مردم 

آزاد هستند از هر نام تجاری خرید کنند.
آذرپناه افزود: اگر فروشگاهی مردم 
را مجبور کرد از نام و نشان خاصی 
خریداری کنند، تخلف است و شهروندان 
در صورت مواجه شدن با آن میتوانند 
برای ثبت اعتراضات و مشکالت خود با 
شماره ۰۲۱۶۳۶۷ تماس بگیرند یا برای 
گزارش تخلفات، موضوع مورد نظر خود 
را با پشتیبانی ۱۲۴ تعزیرات مطرح کنند.
وی درباره شرط دریافت اعتبار اضافه 
۲۲۰ هزار تومانی کالابرگ، افزود: فردی 
که سبدی شامل ۱۱ قلم کالای اساسی به 
مبلغ ۷۴۳ هزار تومان را بخرد، دولت 
حدود ۲۲۰ هزار تومان در قالب اعتبار 
شارژ شده پرداخت میکند و فرد فقط 
۵۲۳ هزار تومان بابت آن سبد پرداخت 
میکند، همچنین به میزانی که از کالاهای 
این سبد خرید کرده باشند اعتبار به 

خریدشان اختصاص داده میشود.
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خدمات قابل ارائه بانک 
توسعه تعاون به صندوق 

بازنشستگی کشوری متنوع 
و اثربخش است

روز گذشته اولین سری از خودروهای وارداتی 
گروه صنعتی‌ ایران‌خودرو )شاین‌مکس(، 

تحویل مشتریان شد.
علیرضا اسکویی مدیر بازاریابی شرکت 
ایران‌خودرو، در این مراسم اظهار کرد: 
بهترین  از  یکی  توسط  که  شاین‌مکس 
کشور  در  خودرو  تولیدکننده  شرکت‌های 
به‌روزترین  از  می‌رسد،  تولید  به  چین 
امکانات و فناوری‌های روز دنیا برخوردار 
است و با وجود بهره‌گیری از موتور پرقدرت 
 ،D و همچنین اتاق بزرگ و جادار در کلاس
از خودروهای کم‌مصرف محسوب می‌شود.

وی افزود: واردات این خودرو در دو مدل 
هیبریدی و بنزینی در برنامه گروه صنعتی 
ایران‌خودرو قرار داشته که عرضه نسخه 
بنزینی آن آغاز شده و نسخه هیبریدی نیز 

طی روزهای آینده عرضه خواهد شد.
این مدیر صنعتی در ایران‌خودرو، ماموریت 
اصلی ایران‌خودرو به عنوان خودروساز را 
توسعه و تولید محصولات از طریق طراحی 
توسعه  و  دنیا  روز  فناوری  به‌کارگیری  و 
نهضت داخلی‌سازی دانسته و گفت: نهایتاً 
واردات خودروهای روز دنیا بایستی منجر 
به تحقق توسعه داخلی شود؛ در همین 
راستا و بر اساس سیاست وزارت صمت، 
ایران‌خودرو برای تامین نیاز بازار، افزایش 
فناوری  سطح  ارتقای  و  رقابت‌پذیری 
محصولات تولید داخل، نسبت به واردات 

خودرو نو اقدام کرده است.
به گفته اسکویی، عملکرد ایران‌خودرو در 
و  به‌روز  محصول  انتخاب  ادوار،  تمامی 
باکیفیت بوده و در شاین‌مکس نیز انتخاب 
بر اساس نیاز بازار در کلاس خودرویی سدان 
از بهترین و به‌روزترین محصولات موجود 

صورت پذیرفته است.
مدیر بازاریابی ایران‌خودرو ضمن تشریح 
امتیازات این محصول، مزیت ایران‌خودرو 
برای واردات آن را ارائه خدمات پس از 
فروش مناسب دانسته و گفت: با توجه به 
گستره نمایندگی‌های ایران‌خودرو در سطح 
کشور، خدمات پس از فروش به‌موقع به 
این خودرو ارائه خواهد شد. در حوزه تامین 
قطعات نیز این اطمینان را به مشتریان 
می‌دهیم که پیش از ورود خودرو به بازار، 
تامین قطعات و همچنین آموزش نیروهای 
خدمات پس از فروش صورت گرفته است 
تا خودرو با بالاترین استاندارد به مشتریان 

تحویل شود.
در ادامه این مراسم تحویل خودروها به 
مشتریان، پیمان سنندجی شرکت واردکننده 
این خودروها با بیان اینکه شاین‌مکس، 
آب  شرایط  با  سازگاری  آزمایش  جهت 
و هوایی کشور، در فصول مختلف مورد 
پیمایش قرار گرفته و با ارزیابی نهایی و 
دریافت مجوز شماره‌گذاری و استاندارد، در 

حال تحویل به مشتریان است.
تجهیزات،  دارای  خودرو  این  افزود:  وی 
راحتی  برای  خوبی  امکانات  و  آپشن‌ها 
یکپارچه  سامانه  در  و  است  سرنشینان 
عرضه خودروهای وارداتی، مورد استقبال و 
توجه مشتریان در مقایسه با دیگر برندهای 

خودروسازی قرار گرفته است.
سنندجی در رابطه با روند تحویل این 
خودروها، خبر داد: در مرحله اول و تا پایان 
فروردین سال آینده، شرایط برای تحویل 
١٠٠٠ دستگاه شاین‌مکس بنزینی فراهم 
است و در موعد مقرر به مشتریان تحویل 

داده خواهد شد.

معاون مدیرعامل در امور فناوری اطلاعات بانک 
مسکن، به ارائه ۱۳۰ سرویس بانکداری شرکتی و 
دیجیتال اشاره و تاکید کرد که بانک در پی ارائه یک 
سبد وسیع از خدمات بانکداری الکترونیکی و دیجیتال 

است.
دکتر رسول لطفی در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری 
بانک مسکن، هیبنا ، آینده بانکداری را در جهت 
بانکداری ایمن با تنوع بالای سرویس‌ها و بر پایه 
هوش مصنوعی دانست که هدف آن کاهش نیاز 

مشتریان به مراجعه حضوری است.
معاون مدیر عامل در امور فناوری اطلاعات اشاره 
کرد که جامعه به سمت دریافت خدمات روزمره به 
صورت غیرحضوری روی آورده و بانک مسکن نیز با 
ارائه محصولات متنوع در حوزه بانکداری دیجیتال 
پاسخگوی این نیاز است. از جمله خدمات ارائه شده 
در بانک مسکن ، می‌توان به سرویس انتقال وجه 
گروهی، امضای دیجیتال، سفته الکترونیکی، افتتاح 
حساب غیرحضوری، احراز هویت مبتنی بر هوش 

مصنوعی و وب سرویس مشتریان خاص اشاره کرد.

وی همچنین بیان داشت که بانک مسکن بر ارائه 
خدمات در حوزه بانکداری الکترونیکی و دیجیتال 
تمرکز کرده و به همین منظور پیاده سازی سیستم 
بانکداری متمرکز)core banking( در دستور عملیاتی 
قرار کرفته است و انشالله در این راستا، سرویس های 
بانکداری دیجیتال تولید شده که مشتریان حقوقی و 
حقیقی بانک از آن‌ها بهره‌مند هستند به بستر جدید 

منتقل خواهند شد.
دکتر لطفی تاکید کرد که بانک مسکن زیرساخت‌هایی 
را برای ارائه خدمات غیرحضوری با بستری امن 
فراهم آورده و در حوزه بانکداری دیجیتال بر اساس 
استانداردهای بین‌المللی و با استفاده گسترده از 
هوش مصنوعی به دنبال ایجاد مزیت رقابتی است. 
او همچنین اشاره کرد که بانک مسکن در پیاده‌سازی 
افتتاح حساب غیرحضوری به صورت کاملا آنلاین 
پیشتاز بوده و این روند بدون نیاز به اپراتور و تنها با 

استفاده از هوش مصنوعی صورت می‌گیرد.
دکتر لطفی توضیح با اشاره به اینکه راهبرد بانک 
مسکن در حوزه فناوری اطلاعات بانک مسکن 

غیرحضوری کردن تسهیلات است، گفت: در حال 
حاضر همه تسهیلات بانک حضوری انجام می‌شود 
اما به سمتی می رویم که در سال آینده پرداخت 
تسهیلات در بانک مسکن غیرحضوری صورت پذیرد.
وی گفت: برای دستیابی به این هدف بستر را به 
نحوی آماده می‌کنیم که اخذ مدارک و تشکیل پرونده 
مشتری کاملا غیر حضوری انجام شود و مشتری صرفا 
برای اخذ وام به شعبه مراجعه کند. در همین راستا 
خدمت سفته الکترونیکی و امضای دیجبتال پیاده 

سازی شده است.
معاون مدیرعامل در امور فناوری اطلاعات تصریح 
کرد: دیدگاه ما این است که به تدریج شعب بانکی 
نقش کمرنگتری در حوزه ارائه خدمات داشته باشند 
و با کاهش هزینه‌ها زیرساخت‌ها را تقویت کنیم و 
معتقدیم آینده بانکداری به سمت بانکداری ایمن با 
تنوع سرویس‌های بالا می‌رود تا مشتری از مراجعه به 
شعبه بی نیاز شود و همکاران ما در شعب به سمت 
اقدامات نظارتی و جذب بازار و موارد خاص با مشتری 

بروند.

اختصاصی

اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

بنزین برای تمام دولت‌های بعد از انقلاب یک 
دردسر بوده است. دولتی‌ها معتقدند نرخ بنزین در 
ایران بسیار پایین است و جز ضرر برای دولت 
چیزی ندارد، اما از سوی دیگر هربار دولت‌ها اقدام 
به افزایش نرخ سوخت کرده‌اند با عواقبی مواجه 

شده‌اند که زیان‌های بالایی ایجاد کرده است. 
به گزارش جمله دولت ابراهیم رئیسی اگرچه نرخ 
سوخت را تابحال به صورت رسمی افزایش نداده 
اما با اتخاذ انواع روش‌ها سعی در کنترل میزان 
مصرف داشته است که البته آمارهای تازه حاکی از 

عدم موفقیت دولت در این حوزه بوده است. 
جمع  در  نفت  وزیر  اوجی،  رابطه  همین  در 
خبرنگاران گفت: با کاهش میزان دما شاهد 
یک جهش مصرف در کشور هستیم که تا امروز 
بی‌سابقه بوده ولی خوشبختانه در هیچ کجای 
کشور قطعی گاز نداشتیم .اما میزان مصرف ما 4 
برابر نرخ جهانی است؛ حداکثر تولید در حال وقوع 

است، اما متاسفانه رقم مصرف در کشور بالاست.
وی ادامه داد: تمام استان های سردسیر در شمال 
کشور هستند و میادین گازی و نفتی در جنوب که این 
مسافت 1800 کیلومتر است و وقتی به شمال کشور 
می رسد دچار افت فشار می شود، اما تا به امروز 

چنین اتفاقی نیفتاده است.
اوجی بیان داشت: مصرف بنزین در فصل سرما 
و با وجود تعطیلات آخر سال به مرز مصرف 132 
میلیون لیتر رسیده است که خوب نیست ولی این 

موضوع به خوبی مدیریت شده است.
در ۴۵ سال گذشته بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار از 
منابع کشور استخراج و صرف سوخت‌رسانی به 
ماشین‌های گازوئیل‌سوز و بنزین‌سوز شده است. 
ناترازی که در تولید برق وجود دارد در تولید بنزین 
هم هست، اما سرمایه‌گذاری برای حذف ناترازی 
بنزین سنگین‌تر و هزینه‌برتر از حذف ناترازی در 

تولید برق است.
در برخی از مقاطع میزان مصرف تاحدی افزایش 
یافت که دولت ناچار به افزایش واردات بنزین 
شد. در همین راستا سیدکاظم دلخوش، نماینده 
مجلس شورای اسلامی، در حاشیه سومین همایش 
ملی قیر، در آبانماه امسال درباره تعیین تکلیف 
بنزین در برنامه هفتم توسعه توضیح داد برای 
بنزین تا امروز هیچ تصمیمی نهایی اخذ نشده 
و اساسا تصمیمی گرفته نشده است. روزانه بالغ 
بر 30 میلیون لیتر بنزین از خارج وارد می کنیم و 
هزینه این واردات نیز سنگین است. برخی به دنبال 

این هستند که بنزین به جای خودرو به افراد و 
خانوارها داده شود؛ این روش را قبول نداریم، چرا 
که بنزینی نداریم که به خانواده ها بدهیم، بنابراین 
با این روش که بنزین به افراد و یا خانوار تعلق 
بگیرد، مخالفم و قطعا چنین روشی، کارشناسی 

نیست. 
 این بلاتکلیفی تابحال ادامه داشته است،اما حالا 
با نزدیک شدن به نوروز آمپر مصرف روشن شده 
و دولت دچار دلهره است. باید دید آیا سال آینده 
شاهد افزایش قیمت خواهیم بود و آیا این افزایش 
قیمت می‌تواند به تعادل مصرف منجر شود یا خیر

علیرغم تمام برنامه‌های کنترلی دولت، مصرف بنزین به ۱۳۲ میلیون لیتر رسید؛  

آمپر بنزین روشن شد

در ۴۵ سال گذشته بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار از منابع 
کشور استخراج و صرف سوخت‌رسانی به ماشین‌های 

گازوئیل‌سوز و بنزین‌سوز شده است. ناترازی که در 
تولید برق وجود دارد در تولید بنزین هم هست، اما 
سرمایه‌گذاری برای حذف ناترازی بنزین سنگین‌تر و 

هزینه‌برتر از حذف ناترازی در تولید برق است

JOMLEH

 به گزارش »جمله« دولت ابراهیم رئیسی اگرچه نرخ سوخت را تابحال به صورت رسمی افزایش نداده اما با اتخاذ انواع روش‌ها سعی
 در کنترل میزان مصرف داشته است که البته آمارهای تازه حاکی از عدم موفقیت دولت در این حوزه بوده است 



  خدمات قابل ارائه بانک توسعه تعاون
به صندوق بازنشستگی کشوری متنوع و اثربخش است

یادداشت

اقتصادی 04Economy

اخبار

کمک بلاعوض بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران به آسایشگاه خیریه 

کهریزک در البرز
     بانک مهربانی‌ها در راستای مسئولیت‌های اجتماعی، 
مبلغ ۲میلیارد ریال به‌صورت بلاعوض به آسایشگاه 
خیریه کهریزک در استان البرز، برای تجهیز اتاق‌های 

مختص نگهداری معلولین پرداخت کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران نخستین و بزرگ‌ترین بانک تخصصی قرض‌الحسنه 
کشور است که با تأکید بر الگوهای بانکداری اسلامی، برای فقرزدایی 
و رفع محرومیت‌های اقتصادی به ویژه در مناطق کمتر برخوردار 

گام‌های مؤثر و شایسته‌ای برداشته است.
بانک مهربانی‌ها در راستای مسئولیت‌های اجتماعی، برای تجهیز 
۲ اتاق مختص نگهداری معلولین به آسایشگاه خیریه کهریزک 
در استان البرز، به صورت بلاعوض ۲ میلیارد ریال پرداخت کرد و 
به پاس قدردانی از این خدمت خداپسندانه، پاک این ۲ اتاق که 
یکی مخصوص نگهداری از کودکان معلول و دیگری مخصوص 
پرستاری از سالمندان معلول است، به نام بانک قرض‌الحسنه مهر 

ایران ثبت و نصب شد.

 

 در شورای عالی بیمه به 
تصویب رسید

     قراردادهای بیمه درمان تكمیلی با ۱۵ هزار نفر بیمه 
شده یا بیشتر، مشمول حداقل نرخ مصوب كمیته 

تخصصی شدند
در راستای اجرای وظایف قانونی بیمه مرکزی مصرح 
در ماده ۱۷ قانون تاسیس بیمه مرکزی و بیمه گری و با توجه به 
اهمیت رقابت پذیری و رعایت موازین فنی بیمه گری در بازار بیمه 
کشور ونظر به نتایج مثبت عملکرد کمیته نرخ گذاری بیمه های 
درمان حد نصاب تعداد بیمه شدگان قراردادهای بیمه درمان 

تکمیلی از ۲۰ هزار نفر به ۱۵ هزار نفر کاهش یافت.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی بر 
اساس این مصوبه موسسات بیمه موظف شده اند تا نرخ حق بیمه 
درمان برای قراردادهای پانزده هزار نفر یا بیشتر را بر اساس حداقل 
مبلغ تعیین شده در کمیته تخصصی تعیین نرخ بیمه درمان 
رعایت نمایند. وفق مصوبه جلسه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/08 شورای عالی 
بیمه مقرر شد یک عضو دیگر از بیمه مرکزی )علاوه بر عضو قبلی 
به نمایندگی از نهاد ناظر( به ترکیب اعضای کمیته تخصصی 
)مرکب از نماینده بیمه مرکزی، نماینده سندیکای بیمه گران ایران 

و دو اکچوئر رسمی مورد تایید بیمه مرکزی( اضافه شود.
گفتنی است در آیین نامه  ۹۴/2 نسبت به عدم تفکیک بیمه نامه 
های صادره بیمه گزاران بزرگ )از جمله در مجموعه شرکتهای 
مادر و زیر مجموعه( به گروه های کمتر از ۱۵ هزار نفر )در صورت 
یکسان بودن شناسه های بیمه گزاران گروههای مربوط و یا وجود 
تشابه ریسک بین آنها( تمهیدات لازم اتخاذ شده است.   همچنین 
موسسات بیمه ای از شرکت در مناقصه بیمه گذاران بدون اخذ نرخ 
و شرایط از کمیته مذکور منع شده اند شایان ذکر است این مصوبه 
برای بیمه نامه های با تاریخ انقضای اول فروین ۱۴۰۳ و پس از آن 

لازم الاجرا خواهد بود

تداوم درخشش بیمه ملت در بهمن‌ ماه ۱۴۰۲
۷۷ درصد رشد درآمد در ۱۱ ماه

        انتشار گزارش عملکرد بیمه ملت در یک ماهه منتهی 
به ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۲ در سامانه کدال نشان‌دهنده 
تداوم روند صعودی این شرکت در مسیر موفقیت و 

تثبیت سودآوری است.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت،  این شرکت در بهمن ماه 
سال‌جاری ۴,۰۱۴,۰۵۵ میلیون ریال از محل فروش حق بیمه درآمد 

کسب کرده که ۴۱ درصد بیشتر از یک ماهه مشابه سال قبل است.
همچنین، این شرکت در ۱۱ ماهه نخست سال مالی جاری نیز 
۴۸,۶۶۰,۳۴۰ میلیون ریال حق بیمه صادره داشته که ۷۷ درصد 

افزایش را نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد.
نکته قابل توجه در این گزارش، ثبت تراز مثبت ۲۶ درصدی در یک 
ماهه بهمن و ۱۱۱ درصدی در ۱۱ ماهه اخیر توسط بیمه ملت است 
که نشان دهنده مدیریت صحیح هزینه‌ها و سودآوری مناسب این 

شرکت است.
تحلیلگران بازار سرمایه با توجه به عملکرد قوی بیمه ملت در سال 
جاری، پیش بینی می‌کنند که این شرکت در سال مالی ۱۴۰۲ به 

سودآوری قابل قبولی نسبت به سال مالی گذشته دست یابد.
.

در مجمع عمومی فوق العاده بیمه تجارت‌نو 
رقم خورد؛

تصویب اساسنامه جدید
     مجمع عمومی فوق العاده شرکت بیمه تجارت‌نو به 
منظور تصویب اساسنامه جدید این شرکت برگزار 

شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت‌نو ؛ مجمع 
عمومی فوق العاده شرکت بیمه تجارت‌نو 8 اسفند ماه سال جاری 
ساعت 9 صبح در ستاد مرکزی این شرکت به منظور تصویب 
اساسنامه جدید با حضور 86/7 درصد از صاحبان سهام این شرکت 
به ریاست دکتر غلامرضا زمردیان رییس هیات مدیره شرکت، 
نمایندگان بیمه مرکزی، سازمان بورس و اوراق بهادار تهران، 
حسابرس مستقل و بازرس قانونی و ناظران جلسه به صورت 

حضوری و آنلاین برگزار شد.
در ابتدای جلسه دکتر رضوانی مدیر عامل بیمه تجارت‌نو ضمن 
ارائه گزارش عملکرد شرکت از زمان استقرار تیم مدیریتی جدید، 
از وضعیت عملکرد مطلوب کنونی شرکت ابراز امیدواری کرد و 
افزود با اصلاح ترکیب پرتفوی، مدیریت صحیح ریسک و تمرکز بر 
بهبود عملکرد که با حمایت هیات مدیره و تلاش‌های تیم مدیریتی 
جدید این شرکت انجام شده، توانگری مالی بیمه تجارت‌نو افزایش 
یافته است که در این راه ثابت قدم بوده و به سمت حرفه‌ای‌گری در 

حرکت خود پیش می‌رود .

 آگهی دعوت به مجمع عمومی
 فوق العاده شرکت بیمه 

آرمان)سهامی عام(
       شماره ثبت:419801 شناسه ملی :10320718237

بدینوسیله از کلیه صاحبان محترم سهام شرکت بیمه 
آرمان )سهامی عام( دعوت می شود تا در جلسه 
مجمع عمومی فوق العاده این شرکت که روز یکشنبه 
مورخ 1402/12/20 راًس ساعت 10:00 صبح در سالن اجتماعات 
ساختمان مرکزی بیمه آرمان به نشانی تهران ، بلوار میرداماد 
،خیابان شمس تبریزی جنوبی ، پلاک 4 ، برگزار خواهد شد ،حضور 

بهم رسانند.
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مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت 
مطابق تفاهم نامه خدمات قابل ارائه این 
بانک به صندوق بازنشستگی کشوری بسیار 

متنوع و اثربخش است.
 محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک 
توسعه تعاون در جلسه انعقاد تفاهم نامه 
اظهار داشت: این بانک به موجب سیاست 
های اصل ۴۴ تاسیس گردیده است، بانک 
خدمتگزار بخش غیر دولتی اقتصاد با اولویت 
تعاونگران است و بازوی مهم وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی برای پیشبرد اهداف دولت 
جهت حمایت از تعاونگران و کارآفرینان 
است، بانک هیچ محدودیتی برای ارائه 
انواع خدمات بانکی به بخش خصوصی 
ندارد، البته در سبد اعتباری رعایت سهم ۷۰ 
درصدی تعاون همواره مورد تاکید است، البته 
به اندازه ای ظرفیت در محصولات و تفاهم 
نامه برای ارتباط بانک و بخش خصوصی 
فراهم است این اطمینان را می دهیم که 
در خدمات اعتباری نیز پاسخگویی کامل به 
تعهداتمان به بخش خصوصی در تفاهم ها 

و مذاکره ها داریم.
شیخ حسینی افزود: صندوق بازنشستگی 
و  اقتصادی  مهم  ارکان  از  یکی  کشوری 
اجتماعی وزارتخانه است، این جلسه به 
منظور هم فکری و تفاهم در راستای هم 
افزایی و استفاده از ظرفیت های طرفین 
است، صندوق بازنشستگی کشوری با وجود 
بنگاههای معتبر صنعتی در زیر مجموعه از 
قطب های اقتصادی کشور محسوب می شود.

وی تاکید نمود: بانک های توسعه ای عموما 
از سوی دولت ها برای پیشبرد برنامه های 
حمایتی و توسعه ای تشکیل می شوند، چند 
مولفه و ویژگی در این بانک وجود دارد که 
وجه تمایز آن با سایر بانک ها است، اولین 
ویژگی این است که امکان ارائه خدمات 
فراتر از جامعه هدف را دارد، بدین معنا که 

عاوه بر بخش تعاون، می تواند به بخش 
خصوصی و جامعه هدف بدون محدودیت 
خدمات بانکی ارائه دهد. این مقام بانکی در 
رابطه با ویژگی دیگر بانک گفت: بانک توسعه 
تعاون بانک تخصصی چند منظوره است 
که در بخش های اقتصادی اعم از مسکن، 
کشاورزی، انواع صنایع، گردشگری، محیط 
زیست فعالیت بانکی و اعتباری داشته است و 
همکاران بانک تبحر و تجربه کافی برای ارائه 
خدمات به صورت چند منظوره به بخشهای 
متنوع اقتصاد را دارند، در حالی که دیگر بانک 
های تخصصی و توسعه ای صرفا بر بخش 

خاصی از اقتصاد تمرکز دارند.
شیخ حسینی درباره ویژگی مهم دیگر گفت: 
بانک توسعه تعاون بنگاه اقتصادی غیر بانکی 
ندارد، شرکت های تابعه در تکمیل زنجیره 
ارزش و سرویس دهی بهتر بانک مشغول 
فعالیت هستند، تمرکز اصلی بانک بر حمایت 
از بخش خصوصی و تعاونی بوده است، همان 

گونه که مطابق فرامین مقام معظم رهبری و 
اصول علمی و مدیریتی و اقتصادی، بانکها از 
بنگاهداری منع شده اند، بانک توسعه تعاون 
نیز هیچگاه به دنبال بنگاهداری نبوده است.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون خاطر نشان 
کرد: این بانک دستاوردهای ارزشمندی طی 
بیش از دو سال فعالیت دولت سیزدهم 
حاصل نموده است که بخش عمده ای از آن با 
راهبری آقای مسکنی به عنوان معاون تعاون 
وزارتخانه صورت پذیرفته است. افزایش 
سرمایه ۱۲۰ درصدی به میزان ۳۰ هزار میلیارد 
ریال از یک محل و افزایش سرمایه از محلهای 
دیگر که موجب کفایت سرمایه ۶.۶ درصدی 
گردیده و وضعیت بانک را از این لحاظ در 

شبکه بانکی ارتقا داده است.
وی ادامه داد: عملکرد بانک توسعه تعاون 
در دوران استقرار دولت سیزدهم، پس از یک 
دهه از زیان خارج شده و با اتکا به بهره وری و 
کارآمدی و اثربخشی به سوددهی رسیده است 

و در عین حال در عمل به تکالیف نیز توفیق 
حداکثری داشته است. هم اکنون ۹۸ درصد 
حجم تسهیلات تکلیفی بانک پرداخت شده 
است و تا پایان سال عملکرد صد در صدی 
حاصل می شود، ناترازی ها در بانک مرتفع 
گردیده و بانک نسبت مصارف و منابع را 
از بالای صد در صد به ۹۵ درصد رسانده و 
سال آینده به حد متعارف ۸۵ درصد خواهد 
رسید. جریان منابع و مصارف به گونه ای 
تنظیم شده تا بانک اضافه برداشت از بانک 
مرکزی نداشته باشد، در حالی که ناترای شبکه 
بانکی ۵۰۰ همت برآورد می شود، بانک 
توسعه تعاون با انضباط نقدینگی ناترازی ها 
را برطرف نموده است.شیخ حسینی تاکید 
نمود: مطابق تفاهم نامه واحدهای اقتصادی 
وابسته به صندوق بازنشستگی کشوری با 
رعایت اصل ذینفع واحد تا سقف ۵۰۰ میلیارد 
تومان قابلیت دریافت تسهیلات را دارند، این 
تسهیلات با میانگین موجودی سه ماهه و با 
ضریب برابری ۱.۵ برابر و مطابق سود ابلاغی 
بانک مرکزی است.وی ادامه داد: تامین مالی 
با استفاده از اعتبار اسنادی و از روش های نوین 
مبتنی بر اوراق اسامی، اوراق مرابحه و اوراق 
بدهی از سوی بانک توسعه تعاون به عنوان 
رکن ضامن امکان پذیر است. بانک در تامین 
مالی خرد جمعی تعداد ۱۵ شرکت را در سال 
گذشته و ۵۰ شرکت را در سال جاری مورد 
حمایت و تامین مالی قرار داده است، بانک ۶ 
همت مجوز برای تامین مالی نوین با استفاده 
از بازار سرمایه داشته که نصف آن اجرایی 
شده است.سامانه تی تی پلاس با قابلیت 
های جدید از جمله سفته الکترونیک، امضای 
دیجیتال، احراز هویت غیر حضوری، افتتاح 
حساب و تسهیلات آنلاین می تواند در تفاهم 
نامه نقش تسهیلگر داشته باشد. پرداخت 
تسهیلات به کارکنان مجموعه صندوق نیز 
میسر است.شیخ حسینی توضیح داد: بانک 

توسعه تعاون به لحاظ حجم و تعداد قرارداد 
با صندوق توسعه ملی، در شبکه بانکی سرآمد 
است ، امکان ارائه تسهیلات ارزی با عاملیت 

بانک وجود دارد.
آرمین معصومی مدیر عامل شرکت خدمات 
و پشتیبانی توسعه تعاون و سرپرست مرکز 
آموزش و پژوهش در ابتدای جلسه گفت: 
بانک توسعه تعاون و صندوق بازنشستگی 
و دو مجموعه  اجتماعی  نهاد  کشوری دو 
اقتصادی حاضر در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هستند، افزایش تعامات و هم 
افزایی ها می تواند ثمرات و دستاوردهای 
مثبتی برای جامعه هدف اعم از بازنشستگان 

و تعاونگران داشته باشد.
در این جلسه که با حضور سید باقر فتاحی 
رییس هیات مدیره و محمد جعفر ایرانی 
عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون، 
معاونین مدیر عامل، مدیران شرکت های 
تابعه بانک و تعدادی از مدیران ستادی و 
اجرایی بانک و همچنین مهدی مسکنی مدیر 
عامل صندوق بازنشستگی کشوری، حمید 
تاجیک، سید حمید رضا هاشمی و ماجد 
ناجی اعضای هیات مدیره صندوق، مدیران 
عامل و اعضای هیات مدیره هلدینگ ها و 
واحدهای اقتصادی زیرمجموعه صندوق 
همراه بود، تفاهم نامه به امضای مدیران 
ارشد بانک توسعه تعاون و علیرضا زمان پور 
مدیر عامل هلدینگ صبا انرژی و سید رضا 
علیخانی مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری 

آتیه صبا رسید.
این جلسه هم اندیشی با حضور کامل و جامع 
مدیران ارشد بانک توسعه تعاون و صندوق 
بازنشستگی کشوری و با هدف توسعه همکاری 
ها و بررسی ظرفیت ها و هم افزایی ها به 
همت شرکت خدمات و پشتیبانی توسعه 
تعاون و اداره کل روابط عمومی بانک برگزار 

گردید.

امروز در تقویم: عبدالحسین میرزا فرمانفرما امروز استعفای خود را از رئیس الوزرائی تسلیم سلطان احمدشاه نمود. )1294ش( l سپاهیان انگلیس به فرماندهی ژنرال دنسترویل وارد قزوین شدند )1296ش( l رژیم جدید بلشویکی در روسیه تمام سربازان خود را از ایران خارج ساخت )1297ش(

سرمایه

مجمع فوق‌العاده بانک کارآفرین برگزار شد و با موافقت 
سهامداران، سرمایه بانک به ۵۰هزار میلیارد ریال 

افزایش پیدا کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین؛ مجمع عمومی 
فوق‌العاده بانک کارآفرین صبح سه شنبه ۸ اسفندماه 
١۴٠٢ به منظور تصمیم گیری در خصوص افزایش 
سرمایه و اصاح ماده مربوطه در اساسنامه، با حضور 
بیش از ۷۱ درصد سهامداران، نماینده سازمان بورس و 
اوراق بهادار،نماینده بازرس و حسابرس قانونی برگزار 

شد.
پس از قرائت دستور جلسه و همچنین مجوزهای قانونی، 
با افزایش سرمایه ۹ درصدی از محل سود انباشته و 

اندوخته‌ها موافقت شد.
در این مجمع پس از ارائه گزارش رضاراضی‌زاده معاون 
مالی و امور مجامع بانک و قرائت گزارش حسابرس 

و بازرس قانونی، سهامداران با افزایش سرمایه بانک 
کارآفرین از ۴۶هزار میلیارد ریال به ۵۰ هزار میلیارد 
ریال از محل سود انباشته رای مثبت دادند. این مرحله 
از افزایش سرمایه در بانک بدون نیاز به آورده نقدی از 
سوی سهامداران و به میزان ۴هزار میلیارد ریال صورت 

گرفت.
دکتر احمد بهاروندی مدیرعامل بانک کارآفرین در این 
مجمع ضمن اشاره به گزارش فعالیت‌های انجام شده 
بانک در یک سال گذشته، گفت: طی این مدت تمرکز 
بانک بر اصلاح زیرساختهای مورد نیاز بود که از مهمترین 
آن می‌توان به تحول در بخش فناوری اطلاعات بانک 

اشاره کرد.
وی در ادامه گفت: این امر به صورت کامل در چارت 
فناوری اطلاعات، نیروی انسانی و در نهایت core بانک 

در کمترین زمان ممکن و بدون مغایرت افتاد.

به گفته وی، تغییرcore بانک نیازی بود که در سالهای 
گذشته احساس می شد اما به دلیل ریسک بالای آن اجرا 
نشده بود،در سالی که رو به پایان است؛ با اتکا به نیروی 

انسانی متبحر بانک، این امر به سرانجام رسید.
بهاروندی با اشاره به تغییرات در حوزه ارز و بین الملل 
نیز تاکید کرد: در طی یکسال گذشته با ارائه خدمات ارزی 
، این بخش به روزهای اوج خود بازگشته و توانسته ایم 
در۵ماه گذشته سهم مناسبی از بازار را در این بخش به 

دست آوریم.
وی همچنین ایجاد انبار اسناد بانک ، پروژه دیتا سنتر 
بانک و اقدامات زیر ساختی و سخت افزاری را از دیگر 
اقدامات انجام شده در طی سال ۱۴۰۲خواند که تا پیش 
از مجمع عادی سال ۱۴۰۳ به بهره برداری خواهند رسید.
مدیرعامل بانک کارآفرین؛ نیروی انسانی را مهمترین 
سرمایه بانک خواند و در خصوص محل تامین افزایش 
سرمایه بانک گفت: طبق قانون، بانکها هر ۵سال یکبار 
می توانند از محل تجدید ارزیابی دارایی‌های خود 
افزایش سرمایه بدهند و این امر برای بانک کارآفرین در 

سال ۱۳۹۹ انجام شد.
به گفته بهاروندی، با توجه به اینکه طی این سالها امکان 
افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها ممکن 

نبود؛ با دریافت مجوز از سهامداران برای استحکام 
صورت‌های مالی، بحث افزایش سرمایه از محل سود 

انباشته و سایر اندوخته‌ها در دستور کار قرار گرفت.
مدیرعامل بانک در توضیح خود اضافه کرد: افزایش 
سرمایه با هدف بهبود و ارتقاء نسبت‌های عملیاتی، 
افزایش توانایی و ظرفیت بانک در جذب منابع، اعطای 
تسهیلات و بهبود سهم از بازار انجام خواهد شد و بی 
شک افزایش سودآوری و رقابت‌پذیری و همچنین بهبود 

ساختار مالی و کاهش ریسک منجر خواهد شد.
در جریان برگزاری این مجمع رضا راضی زاده دبیر 
مجمع و معاون مالی و امور مجامع با اشاره به روند 
تغییرات سهام بانک در ۲۴سال گذشته گفت: بحث 
افزایش سرمایه بانک، در سالهای گذشته همواره مورد 
تاکید بوده است و این روال بعد از افزایش سرمایه سال 
١٣٩٩ به صورت پیوسته هر ساله تکرار شده تا مزایای 
مهمی از جمله معافیت مالیاتی بانک از این منظر 

محقق شود.
به گفته وی، بانک کارآفرین در حال حاضر در شبکه 
بانکی ششمین بانک خصوصی کشور است که پس از 
افزایش سرمایه آن به  ۵۰هزارمیلیارد ریال به جایگاه 
چهارم در جمع بانک‌های خصوصی ارتقاء خواهد یافت.

با تصویب افزایش سرمایه

بانک کارآفرین ۵۰هزار میلیاردی شد

در حالی که سود هر سهم بیمه تعاون در پایان 
نه ماهه 1402 به 62 ریال رسیده بود بررسی 
تابلوی این شرکت در اسفند ماه بازار سرمایه 
حکایت از رشد این میزان به 97 ریال دارد که 

افزایش 54 درصدی را در آن شاهد هستیم.
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون ، بیمه 
تعاون در حالی نه ماهه ۱۴۰۲ را به پایان رساند 
که بررسی صورتهای مالی این شرکت بیمه ای 
حکایت از رشد همه شاخصهای تعیین کننده 
داشت بطوریکه برخی از شاخصهای مالی در 
آخرین گزارش مربوط به پایان آذرماه سال 

جاری رکورد سال قبل را نیز جابجا کرد.
بیمه تعاون با درخشش در نه ماهه سال جاری 
عاوه بر اینکه یکی از بهترین عملکردهای 
خود در سنوات اخیر را به نمایش گذاشت 
بلکه توانست خود را برای افزایش سرمایه 
مهیا کند و به زودی شاهد افزایش سرمایه 
این شرکت بیمه ای به میزان ۱۴۰ درصد از 
محل سایر اندوخته ها و مازاد تجدید ارزیابی 
دارایی ها خواهیم بود تا به این ترتیب سرمایه 
“وتعاون” از ۵ هزار میلیارد ریال به ۱۲۰ هزار 

میلیارد ریال افزایش یابد.
این شرکت بیمه ای که در بین ۲۸ شرکت 
بیمه ای با نسبت توانگری مالی ۱۴۹ جایگاه 
دهم را در صنعت بیمه در اختیار دارد در ۹ 
ماهه سال جاری با افزایش ۳۹ درصدی سود 
خالص جایجایی قابل توجهی را در ارکان 

مالی خود به نمایش گذاشت وسود هر سهم 
آن به ۶۲ ریال رسید که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته رشد ۴۱ درصدی را گزارش 

داد.
حالا و در شرایطی که تنها دوماه از انتشار 
آخرین صورتهای مالی بیمه تعاون می گذرد 
بررسی تابلوی این شرکت بیمه ای در بازار 
سرمایه حکایت از رشد ۵۴.۴ درصدی درآمد 
هر سهم آن به نسبت پایان آذرماه سال جاری 
دارد که می تواند دستاوردی قابل توجه باشد 
به خصوص اینکه نگاهی به تقسیم سود در 
بیمه تعاون نشان می دهد که شرایط حاکم بر 

بیمه تعاون از همیشه بهترست.
سهامداران بیمه تعاون در انتظار بهترین 

دستاورد سال
نتایج حاکی از آنست که EPS بیمه تعاون 
در دومین روز معاملاتی آخرین ماه سال به 
۹۷ ریال رسیده که درمقایسه با ۹ ماهه سال 
جاری بیش از ۵۴ درصد افزایش داشته است. 
رشد درآمد هر سهم بنگاههای اقتصادییکی 
از مهمترین ملاکهای ارزیابی آنها از حیث 
درآمدزایی و توانگریست و به نظر می رسد با 
این شرایط سهامداران بیمه تعاون باید پایان 

سال متفاوتی را تجربه کنند.

رشد ۵۴ درصدی درآمد هر سهم بیمه تعاون
بیمه

دعوت مدیرعامل بانک سینا به 
حضور پرشور در پای صندوق‌های رأی

انتخابات

مدیرعامل بانک سینا از آحاد مردم به‌ویژه کارکنان این بانک و خانواده‌هایشان 
به منظور حضور پرشور در انتخابات 11 اسفندماه 1402 دعوت کرد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، غلامرضا فتحعلی، مدیرعامل بانک سینا 
در پیامی از کارکنان این بانک برای شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی 

و مجلس خبرگان رهبری دعوت کرد.
متن پیام به شرح زیر است:
» بسم‌الله الرحمن‌ الرحیم

"انتخابات مظهر خداباوری، مردم‌باوری و خودباوری است" )مقام معظم 
رهبری(

ملت غیور و سرافراز ایران، در آستانه اقدامی سرنوشت‌ساز برای کشور قرار 
دارند. امروز، اقتدار و عزت ایران اسلامی، مدیون خون هزاران شهید و ایثارگری 
رزمندگان است و سرنوشت ما وابسته به درک صحیح از شرایط و اقتضائات 

کشور به ویژه در دوران انتخابات است.
بی‌تردید، در دورانی که قدرت‌های استکباری، چشم طمع به تزلزل پایه‌های 
استوار انقلاب اسامی دوخته‌اند، حضور در پای صندوق‌های رأی، بهترین راه 

برای مقابله با تهدیدات و خطرات احتمالی در این زمینه است.
با نگاهی به تاریخ 45 ساله این انقلاب شکوهمند، شاهد فراز و فرود و ایام 
سخت و شیرینی خواهیم بود که با اراده و مجاهدت دلیرمردان و شیر زنان این 
مرز و بوم، مبدل به عزت و اقتدار ایران اسامی شده است و همواره تحسین 

ضمیرهای پاک و عدالت‌خواه را برانگیخته است.
اینجانب اعتقاد راسخ دارم؛ 11 اسفندماه 1402 به عنوان روزی ماندگار و 
حماسه‌آفرین در تاریخ کشور عزیزمان و برگ زرین دیگری در صحیفه نظام 

مقدس جمهوری اسلامی تبدیل خواهد شد.
اینجانب از همه مردم عزیز و با بصیرت ایران اسامی به‌ویژه خانواده بزرگ 
بانک سینا در اقصی نقاط کشور دعوت می‌کنم با حضور پرشور در پای 
صندوق‌های رأی، ضمن مشارکت در انتخاب افراد اصلح، بار دیگر تصویری 

ماندگار از عزت و اقتدار ایران اسلامی را به جهانیان مخابره کنند.«

بانک ملی ایران یک بسته تشویقی را با هدف تقلیل دیون و 
تسهیل شرایط بازپرداخت بدهی ها برای مشتریان دارای بدهی 

غیر جاری به اجرا گذاشت.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در این بسته تشویقی، 
تمهیداتی مانند »امهال مطالبات غیر جاری«،»امکان بخشودگی 
مانده جرائم تاخیر مازاد بر نرخ«، »امکان محاسبه بدهی بر 
اساس قراردادهای اولیه در صورت تسویه به صورت غیر نقدی« 
و همچنین »امکان تسهیم مبالغ وصولی در تسویه تمامی 
قراردادهای مطالباتی«لحاظ شده است که مشتریان دارای بدهی 

غیر جاری می توانند متناسب با شرایط خود از هر کدام از این 
سرفصل ها جهت تسهیل بازپرداخت،استفاده کنند.

در این طرح امکان بخشودگی مانده جرائم تاخیر مازاد بر نرخ 
فراهم شده است.بر این اساس صد در صد مانده جرائم تاخیر 
مازاد بر نرخ معامله هر یک از قراردادهایی راکه اشخاص تا پایان 
سال جاری نسبت به تسویه نقدی و دفعتا واحده بدهی خود 

اقدام نمایند، مورد بخشودگی قرار می گیرند.
در این طرح همچنین برای امهال مطالبات غیر جاری در صورت 
بازپرداخت مانده اصل و سود تا سر رسید اولیه تسهیلات حداکثر 

ظرف مدت 3 ماه، با توقف محاسبات بدهی وجه التزام تأخیر 
تادیه دین مترتب بر مطالبات مذکور بدون شناسایی هرگونه 
سود یا وجه التزام دیگری برای واحدهای غیر تولیدی به مدت 
حداکثر 33 ماهه و برای واحدهای تولیدی حداکثر به مدت 57 

ماه تقسیط می شود.
محاسبه بدهی بر اساس قراردادهای اولیه در صورت تسویه به 
صورت غیر نقدی )تهاتر( نیز در این طرح پیش بینی شده است.
به این ترتیب در صورتی که بدهی مشتری در سال های گذشته 
امهال شده باشد و مشتری قصد تسویه آن از طرق غیرنقدی 

)تهاتر املاک( را داشته باشد، مطالبات وی براساس قرارداد اولیه 
و فارغ از امهال های صورت پذیرفته، محاسبه و ملاک تسویه 

دیون قرار خواهد گرفت.
در این طرح امکان تسهیم مبالغ وصولی در تسویه تمامی 
قراردادهای مطالباتی نیز دیده شده است.بر این اساس در 
قراردادهای تسهیلاتی ماقبل 19 مرداد ماه 1388  که دارای 
شرایط تقدم وصول جرائم تأخیر متعلقه هستند،در صورت به 
دیون، محاسبات بدهی و واریزی ها با تسهیم کلیه مبالغ وصولی 

مابین اجزاء طلب صورت می پذیرد.

بازپرداخت معوقات بدهکاران دارای بدهی غیر جاری،تسهیل شد



راه و مسکن

دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن خبر داد؛ 

راه‌اندازی کارگروه مشترک بخش خصوصی 
و حاکمیت برای توسعه سکونتگاه‌های 

ساحلی مکران

دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی در بخش مسکن خبر داد؛

 راه‌اندازی کارگروه مشترک 
بخش خصوصی و حاکمیت برای 

توسعه سکونتگاه‌های ساحلی مکران

J O M L E H N E W S P A P E R

راه و شهرسازی

اخبار

وزیر راه و شهرسازی:

۷۲میلیون مسافر 
امسال با اتوبوس برون 

شهری جابه‌جا شدند
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: در 
تعداد  امسال،  نخست  ماه   ۱۰
۱۲۴میلیون مسافر با وسایل حمل‌ونقل 
عمومی برون شهری جابه‌جا شده اند که از 
این تعداد، ۷۲ میلیون مسافر با اتوبوس 
سفر کرده اند.به گزارش پایگاه خبری 
»مهرداد  شهرسازی،  و  راه  وزارت 
بذرپاش«، وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: 
در ۱۰ ماه نخست امسال، تعداد ۱۲۴میلیون 
مسافر با وسایل حمل ونقل عمومی برون 
شهری جابه‌جا شده اند که ۵۸ درصد از 
طریق اتوبوس برون شهری، ۳۴ میلیون 
نفر با مینی بوس )۲۷ درصد( و ۱۸ میلیون 
مسافر با سواری‌های کرایه برون شهری 
)۱۵ درصد( جابه‌جا شده اند.وزیر راه و 
شهرسازی ادامه داد: در ۱۰ ماه نخست 
امسال به میزان ۴۷۵ میلیون تن بار با 
برون  محورهای  در  وضعیت  صورت 
شهری کشور حمل شده است که در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۲درصد 
افزایش را نشان می‌دهد.بذرپاش تصریح 
کرد: روند ده ساله حمل بار در کشور نشان 
می‌دهد که بیشترین حجم جابه‌جایی بار 
در سال ۱۴۰۲ و بیشترین میزان حمل بار به 
مقصد استان‌های اصفهان و تهران به 
ترتیب به میزان ۴۸ و ۴۳ میلیون تن بوده 
است.وی افزود: ۳۳ درصد حجم بار 
جابه‌جا شده مربوط به مواد ساختمانی و 
معدنی، ۱۹ درصد مواد شیمایی، ۱۷درصد 
کالاهای فلزی و بقیه در سایر موارد بوده 
است.وزیر راه و شهرسازی گفت: در ۱۰ ماه 
نخست امسال، ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
کالا ترانزیت شده است که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته )هفت میلیون و 
۸۰۰ هزار تن( ۴۴ درصد رشد داشته است. 
وی تأکید کرد: روند ده ساله اخیر نشان 
می‌دهد که بیشترین ترانزیت در ۱۰ ماه 
نخست سال ۱۳۹۳ به میزان ۱۰میلیون و 
۳۰۰ هزار تن بوده است که این رکورد در 
سال ۱۴۰۲ شکسته شد و رکورد قبلی 
ترانزیت را ۹ درصد افزایش داد. بذرپاش 
اعلام کرد: بیشترین میزان ترانزیت ورودی 
در ۱۰ ماه نخست امسال از بندر شهید 
رجایی به میزان سه میلیون تن و پایانه 
مرزی پرویز خان به میزان دو میلیون و 
۷۰۰هزار تن  بوده است و بیشترین ترانزیت 
خروجی در این مدت از پایانه مرکزی 
پرویزخان به میزان دو میلیون تن در ۱۰ ماه 

نخست امسال ثبت شده است.

 رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری خبر داد؛

افزایش پروازهای 
هفتگی عمان به ۵۰پرواز

رییس سازمان هواپیمایی کشوری از 
افزایش  برای  عمان  با  توافق 
پروازهای هفتگی به این کشور به ۵۰پرواز 
خبر داد. به گزارش ایلنا و به نقل از صدا و 
سیما، »محمد محمدی بخش«، رییس 
سازمان هواپیمایی، گفت: رئیس سازمان 
هواپیمایی عمان با دعوت رسمی برای 
موضوعات هوانوردی، فرودگاهی و افزایش 
بار و مسافر به ایران آمده است و به دلیل 
همکاری‌های دو کشور در حوزه گردشگری و 
گردشگری سلامت، قرار است پروازها نیز از 
مقاصد افزایش یابد و در حوزه‌های زیر 
ساختی، آموزش، شرکت‌های دانش بنیان، 
هوانوردی عمومی و ورزش‌های هوایی 
توافقاتی انجام شد. وی با بیان اینکه رئیس 
سازمان هواپیمایی عمان از بخش‌های 
فرودگاهی و زیرساختی کشور بازدید خواهد 
داشت بیان کرد: بخش هوایی به دلیل زود 
بازده بودن، نقش مهمی در زمینه ترانزیت 
کریدور شمال - جنوب دارد و در حوزه 
هفتم  آزادی‌های  و  باری  هواپیماهای 
)بحث پروازهای باری یا کارگو( و آزادی 
پنجم )پرواز از ایران یا عمان به سایر 
مقاصد پروازی در دنیا( را با کشور عمان 
مطرح کردیم که با استقبال این کشور 
مواجه شد. این مقام مسؤول در ادامه تاکید 
کرد: بر اساس توافق صورت گرفته، بیش از 
۵۰پرواز در هفته به کشور عمان خواهیم 
مشهد،  شمالی،  شهرهای  و  داشت 
اصفهان، شیراز، کیش و تهران از جمله 
شهرهای گردشگری است که قرار است جز 
مقاصد پروازی هواپیمایی عمان باشد 
ضمن اینکه قبل از این توافقنامه، هفته‌ای 

۱۵ تا ۲۰ پرواز به عمان انجام می‌شد.

 افزایش سرعت 
وزش باد و ارتفاع 
امواج در سواحل 

مازندران و گلستان
به  نسبت  هواشناسی  سازمان 
افزایش سرعت وزش باد و ارتفاع 
و گلستان  امواج در سواحل مازندران 
هشدار داد.به گزارش پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، بر اساس هشدار سطح 
زرد سازمان هواشناسی کشور، افزایش 
سرعت وزش باد و افزایش ارتفاع موج از 
بعدازظهر  تا  چهارشنبه  بعدازظهر 
پنج‌شنبه در سواحل خزر فعالیت خواهد 
داشت.این شرایط جوی موجب افزایش 
بیشینه سرعت وزش باد موقتی تا ۲۴ نات 
و افزایش بیشینه ارتفاع موج بین ۱ تا 
۱.۸متر می‌شود که روز چهارشنبه مناطق 
ساحلی و دور از ساحل استان مازندران و 
از  دور  و  ساحلی  مناطق  پنج‌شنبه  روز 
ساحل استانهای مازندران و غرب گلستان 
هواشناسی  می‌گیرد.سازمان  بر  در  را 
مخاطراتی از جمله خطر غرق شدن 
تورهای  به  آسیب  احتمال  شناگرها، 
صیادی و آسیب به شناورهای سبک و 
احتمال اختلال در فعالیت‌های ساحلی و 
منع  و  کرده  پیش‌بینی  را  فراساحل 
فعالیت‌های شیلاتی و تفریحی و احتیاط 
در تردد شناورهای سبک و نیمه سنگین را 

توصیه کرده است.

صفحه05

صفحه05

0606

معاون مسکن و ساختمان:

ایران و روسیه در زمینه مصالح 
ساختمانی و فن‌آوری‌های 
ساخت، همکاری می‌کنند

 سرپرست روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبری هوایی ایران تشریح کرد؛

برنامه‌های متنوع نوروزی 
روابط‌عمومی فرودگاه‌ها

 مدیرعامل شرکت راه‌آهن 
اعلام کرد؛

عبور مسافران 
سالیانه ریلی از مرز 
۳۰ میلیون نفر

دکتر سید میعاد صالحی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: به لطف الهی، با 
حمایت دولت سیزدهم و جناب آقای وزیر و با تلاش همه دست اندرکاران و همکاران ستاد، مناطق 

و شرکت‌های ریلی مسافری و ... تعداد مسافران سالیانه ریلی از مرز ۳۰ میلیون نفر گذشت و رکورد 
تاریخ راه آهن در حمل و نقل مسافر شکسته شد و تا پایان سال به صورت روزانه این رکورد جابه‌جا 
خواهد شد.به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران، وی ادامه‌ داد: البته هرچند 

امروز خنده بر لب‌های همه زحمت‌کشان حوزه ریلی مسافری بود، اما خاطر همه ما از 
 مشکلات چند ساله و مظلومیت بلند مدت حوزه ریلی به‌ویژه حوزه مسافری مکدر بود.
مدیرعامل راه آهن ابراز امیدواری کرد که با حل مشکلات اساسی حوزه ریلی به‌ویژه 

منابع و اعتبارات، به‌زودی شاهد شکستن رکورد ۴۰ میلیون مسافر ریلی باشیم و 
قطار که اولویت نخست سفر آحاد مردم عزیزمان هست، بیشتر بتواند در دسترس 

مردم باشد.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

۵۶۰۰پروژه زیربنایی، روبنایی 
و توانمندسازی در بافت‌های 

ناکارآمد شهری اجرا شد

توسعه و تجهیز ناوگان مسافری یکی از اولویت‌های 
مهم سازمان راهداری است و در این راستا در آینده 

نزدیک، بخشی از توسعه ناوگان محقق می‌شود.
راهداری و  گزارش روابط عمومی سازمان  به 
حمل‌ونقل جاده‌ای، داریوش امانی در گردهمایی 
رؤسای ادارات حمل و نقل مسافر کل کشور که در 
مرکز توسعه آموزش، مطالعات و نوآوری برگزار 
شد، پاسخگویی به نیازهای مردم با وجود کمبودها 
و کاستی‌ها را مورد تاکید قرار داد و گفت: مردم از 

کارگزاران خود انتظار خدمت‌رسانی مناسب دارند.
وی سفرهای نوروزی، تابستانی و سفرهای اربعین را 
سه اولویت مهم کاری در حوزه حمل و نقل مسافر 
خواند و بیان کرد: با وجود همه کمبودها، اربعین 
امسال در حوزه خدمات‌رسانی و پاسخگویی به 
 نیازهای مردم در جایگاه خود نمونه و کم‌نظیر بود.

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از 
توسعه و تجهیز ناوگان مسافری به عنوان یکی 
از اولویت‌های این سازمان یاد و عنوان کرد: تمام 

توان خود را برای تقویت و نوسازی بخش مسافر 
 در ناوگان اتوبوس، سواری و ون به کار بسته‌ایم.

امانی با اشاره به مصوبه و تفاهم‌نامه صورت 
گرفته مبنی بر تأمین ۲ هزار دستگاه اتوبوس 
افزود: با پیگیری‌های انجام شده و تخصیص 
اعتبار از سوی بانک مرکزی، در آینده نزدیک ۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس خریداری شده و امید است تحقق 
 این مهم گشایشی در حوزه ناوگان مسافربری 

ایجاد کند.

صفحه 06

با حضور معاون حمل و نقل وزیر راه وشهرسازی؛

  ملزومات تبدیل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره)
به هاب منطقه بررسی شد

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای: 

توسعه ناوگان مسافری از اولویت‌‌های سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای است

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

۵۶۰۰ پروژه زیربنایی، روبنایی و توانمندسازی 
در بافت‌های ناکارآمد شهری اجرا شد

شهری

مدیرعامل شرکت بازآَفرینی شهری ایران از 
اجرای بیش از پنج هزار و ۶۰۰ پروژه زیربنایی، 
روبنایی و توانمندسازی در بافت‌های ناکارآمد 
شهری توسط آن شرکت و همچنین دستگاه های 

عضو ستاد بازآفرینی شهری پایدار، خبر داد.
 به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از 
شرکت بازآفرینی شهری ایران، »محمد آیینی«، 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران در نشست با کارکنان 
شرکت با بیان اینکه هدف اصلی خدمت و تلاش 
در حوزه بازآفرینی شهری در حقیقت حفظ جان 
انسان‌ها و شهروندان است که دغدغه سقف 
بالای سرشان در محلات بافت‌های فرسوده به 
شمار می‌آید، گفت: کارکنان شرکت بازآفرینی 
شهری ایران باید راهنمایان و مبلغان بازآفرینی 
شهری باشند و هر کارشناس در شرکت باید یک 
رسانه باشد.دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری 
پایدار با اشاره به اینکه بیش از ۲۳۰ هزار پروانه 

نوسازی در محلات بازآفرینی شهری صادر شده 
است، گفت: دستاوردها، اقدامات و عملکرد 
در حوزه بازآفرینی شهری باید اطلاع‌رسانی و 

آگاهی‌بخشی شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تاکنون 

۴ هزار کیلومتر طول از معابر خاکی در محلات 
هدف بازآفرینی شهری آسفالت شده است، 
تاکنون  شرکت  تشکیل  ابتدای  از  اظهارکرد: 
۱۸۱۵پروژه زیربنایی و روبنایی توسط شرکت 
قالب  در  مستقیماً  ایران  شهری  بازآفرینی 
اقدام تشویقی و منابع اهرمی شامل ۲۷۷پروژه 
و  بهداشتی  پروژه   ۷۲ فرهنگی،  و  آموزشی 
درمانی، ۸۰پروژه پارک و فضای سبز، ۱۶ پروژه 
نیروی انتظامی، ۶۲۴ پروژه زیربنایی و معابر، 
۹۲پروژه ورزشی و... در بافت‌های ناکارآمد شهری 
به انجام رسانده است.وی افزود: با پیگیری 
شرکت بازآفرینی شهری ایران به‌عنوان دبیرخانه 
ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار، بیش از 
تأمین خدمات زیربنایی و  ۳۸۷۵ پروژه‌های 
روبنایی و فعالیت‌های توانمندسازی توسط سایر 
دستگاه‌های عضو ستاد ملی به انجام رسیده 
است و ساکنان این محلات از مواهب این پروژه‌ها 

و اقدامات بهره‌مند شده‌اند.

آخرین وضعیت طرح نهضت ملی در شهرهای جدید 
اعلام شد

مسکن

براساس آخرین گزارش منتشر شده از وضعیت 
طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید از 
میان متقاضیان واجد شرایط تعداد 151 هزار و 

724 نفر در مرحله تأیید نهایی هستند.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهرهای 
جدید با آغاز به کار دولت سیزدهم و در راستای 
اجرای شعار مسکنی این دولت، وزارت راه و 
شهرسازی به عنوان متولی امر و براساس قانون 
جهش تولید مسکن اقدام به آغاز طرحی تحت 
عنوان نهضت ملی مسکن کرد که طی آن تعداد 
4 میلیون واحد مسکونی در طول 4 سال احداث و 

به متقاضیان تحویل داده خواهد شد.
عمران  مادرتخصصی  شرکت  راستا  این  در 
شهرهای جدید نیز از میان واحدهای مسکونی 
مورد تعهد دولت؛ پس از جابه جایی اختیارات 

حاصل از شرکت به سازمان ملی زمین و مسکن 
400 هزار واحد را در دستور کار داشته و متعهد 
است طی مدت زمان ذکر شده فرایند ساخت و 
تحویل آن ها را به متقاضیان به سرانجام برساند 
که تاکنون نیز تا بخش عمده ای از تعهد شرکت 

در تامین زمین مورد نیاز صورت پذیرفته است.
طبق آمار ارائه شده در سامانه ثبت نام نهضت 
ملی مسکن از ابتدای آغاز طرح تعداد 1 میلیون و 
345 هزار و 570 نفر در شهرهای جدید ثبت نام 
کردند که از این تعداد 311 هزار و 365 نفر واجد 

شرایط اعلام شده اند.
در حال حاضر از میان متقاضیان واجد شرایط 
تأیید  نفر در مرحله  و 724  هزار  تعداد 151 
نهایی هستند که پیگیری های جدی در خصوص 
تأمین زمین برای حدودا 125 هزار نفر آن ها در 

شهرهای جدید بهارستان، صدرا و پرند در حال 
انجام است.

و  هزار   138 تعداد  موجود  گزارش  براساس 
365 نفر برای پروژه های نهضت ملی در سطح 
شهرهای جدید واریز وجه داشته اند که 134 هزار 
و 966 مورد آن بالای 40 میلیون تومان بوده 
است.گفتنی است قرارداد مشارکت مدنی 63 
هزار و 237 واحد و همچنین قرارداد اجرایی 
با پیمانکار برای 125 هزار و 700 واحد تا پایان 
امسال نیز به امضا خواهد رسید.در حال حاضر 
اجرای عملیات فونداسیون به تعداد 85 هزار و 
610 واحد نهضت ملی در شهرهای جدید تکمیل 
و یا در مرحله اجرا هستند که پیشرفت فیزیکی 
عملیات آماده سازی اراضی 64 و بخش ساخت 

مسکن 23 درصد اعلام شده است.

   پنجشنبه
    10 اسفند 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1745

روح‌اله اکبری دستیار ویژه وزیر راه و 
شهرسازی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه 
خصوص  شهرسازی در  و  راه  وزارت  خبری 
اهداف و مذاکراتی که با بخش خصوصی برای 
ایجاد شهرهای جدید در ۲۷ نقطه ساحلی در 
است،  شده  انجام  تهران  بازرگانی  اتاق 
توضیحاتی را ارایه کرد و گفت: یکی از مصوبات 
شورای‌عالی مسکن و مصوبات شورای‌عالی 
شهرسازی و معماری ایران، موضوع ایجاد 
۲۷سکونتگاه ساحلی بود که برای احداث این 
۲۷سکونتگاه ساحلی، مقدمات مکانیابی و 
پهنه‌یابی ۲۷ نقطه مبتنی بر موضوع سند 
آمایش سرزمین مصوب سال ۱۳۹۹ و بر پایه 
سیاست‌های توسعه اقتصاد دریامحور ابلاغ 

شده توسط رهبر معظم انقلاب، انجام شد.
دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی با یادآوری 
اینکه هم اینک مکانیابی و تدقیق ۲۷ پهنه 
ساحلی در مرحله انجام و بررسی است و 
طرح‌های جامع و تفصیلی آنها نیز در حال 
تدوین است، افزود: شرکت عمران شهرهای 
عالی  شورای  مصوبات  اساس  بر  جدید 
شهرسازی و معماری، احداث دو شهر جدید 
ساحلی را در دو نقطه از این ۲۷ نقطه در 
سواحل جنوب و در استان هرمزگان تحت 
عنوان شهر جدید خلیج فارس و شهر جدید 

مکران نو، آغاز کرده است.
اکبری با تاکید بر اینکه در ایجاد این شهرهای 
ساحلی در جنوب کشور موضوع مشارکت سایر 
استان‌ها در طرح هم‌پیوندی اجرایی خواهد 
شد، افزود: در اجرای این سیاست، موضوع 
سرمایه‌گذاری سایر استان‌های کشور در چهار 
استان جنوبی سیستان و بلوچستان، هرمزگان، 
خوزستان و بوشهر، در برنامه قرار گرفته است. 

دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر 
اینکه مزیت اصلی سواحلی جنوبی کشور، 
موضوع دسترسی به آب‌های گرم و آب‌های 
آزاد است، توضیح داد: برای اجرایی شدن 
این کار، مقرر شد تا بخش خصوصی را فعال 

مختلف  موضوعات  در  را  مشاوره  نظام  و 
سایر  و  اقتصادی  معماری،  شهرسازی، 
بخش‌ها فعال کنیم و هدف از اینکار این بوده 
تا بخش خصوصی همراه و شریک راهبردی 
حاکمیت در اجرای این طرح کلان ملی باشد.

وی گفت: با فراهم کردن مقدمات انجام 
اینکار، حضور بخش خصوصی در اجرای 
سیاست‌ها در برنامه قرار گرفت که در همین 
رابطه، رایزنی با اتاق‌های بازرگانی و از جمله 
اتاق بازرگانی تهران انجام شد. اتاق بازرگانی 
تهران اعلام آمادگی کرده تا در این طرح کلان 
ملی مشارکت فعال داشته باشد و سایر اتاق 
های بازرگانی استان‌ها را نیز همراه و همسو 
اتاق بازرگانی  کند.اکبری افزود: جلسه با 
تهران با حضور فعالان صنعتی، بازرگانی، 
گردشگری، کشاورزی و ساختمان و احداث  
برای  ایجاد شهرهای جدید ساحلی و منطقه 
مکران انجام شد و گفتگوی دو طرفه بخش 

خصوصی و حاکمیت شکل گرفته است.
به گفته دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی، 
نقطه نظرات انتقادی بخش خصوصی برای 
سرمایه‌گذاری در ایجاد شهرهای جدید در 
۲۷ نقطه ساحلی و سایر صنایع اخذ شد و در 
نهایت تصمیم بر آن شد تا سازوکاری برای 

تداوم این همکاری ایجاد شود.
اکبری گفت: هم اینک، دبیرخانه دائمی در 
شهرهای جدید برای این کار تشکیل شده 
است. اتاق بازرگانی تهران نیز مسئولیت 
یافته تا شورای مشترکی را راه اندازی کند و 
هدف از اینکار، ایجاد گفتگوها با عمق و ابعاد 
بیشتری از منظر معماری، شهرسازی، ساخت 

و اقتصادی و اجتماعی و سایر زمینه‌هاست.
در این جلسه، ناصر رضایی معاون مسکن و 
شهرسازی شهرهای جدید نیز طرح مطالعاتی 
اقدامات  وضعیت  آخرین  و  شده  انجام 
مطالعاتی و مصوبات شورای عالی شهرسازی 
و معماری و تفاهم با استانداری‌های مبدا و 

مقصد در قالب هم پیوندی را تشریح کرد.
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مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر:
بار صادرکنندگان به مقصد کشور‌های 

دریای خزر روی زمین نمی‌ماند
با  مطابق  گفت:  خزر  دریای  کشتیرانی  شرکت  مدیرعامل 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته از سوی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران در دریای خزر و همزمان با ایجاد خطوط منظم کشتیرانی، در 
حال حاضر کالا‌های صادراتی در تمام بنادر شمالی کشور در حال حمل 
است و بار صادراتی در بنادر، منتظر کشتی‌ها نیستند؛ چراکه ظرفیت 
حمل کالا‌های صادراتی در این حوزه، بیشتر از تقاضای بار موجود است.

به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران، 
کامبیز جهانبانی با بیان اینکه کشتیرانی دریای خزر در راستای حمایت 
از اقتصاد کشور، اقدام به افزایش ظرفیت حمل خود نموده و تولیدات 
داخلی اعم از صنعتی، محصولات گلخانه‌ای و کشاورزی را به ویژه از 
مبداء استانهای شمالی کشور به مقصد کشور‌های حاشیه دریای خزر 
حمل می‌نماید تا به رونق صادرات کالا‌های ایرانی به مقصد این 
کشورها، کمک نماید، گفت: در حال حاضر با سیاست‌گذاری‌های انجام 
شده در کشتیرانی دریای خزر، خوشبختانه حمل کالا‌های صادراتی در 
تمامی بنادر شمالی به مقاصد بنادر روسیه، قزاقستان و سایر کشور‌های 
حوزه CIS به شکلی منظم و با سرعت بسیار خوبی در حال انجام است

وی خاطرنشان کرد: با توجه به ظرفیت‌سازی‌های صورت گرفته، بار 
صادراتی در بنادر بدون معطلی حمل می‌شوند و هیچ صادرکننده‌ای 
منتظر کشتی برای حمل بار صادراتی خود نیست؛ چراکه عرضه ناوگان 

برای حمل بار حوزه بیشتر از تقاضا است.
جهانبانی یکی از زمینه‌های کاری جدید و راهبردی شرکت کشتیرانی 
دریای خزر را کالا‌های کریدوری و ترانزیتی دانست و ادامه داد: این 
کالا‌ها از مبادی کشور‌های آسیایی مانند چین، هند، کشور‌های عربی 
و بعضاً کشور‌های آفریقایی به مقاصدی همچون روسیه، قزاقستان 
و حوزه CIS منتقل می‌شوند، لذا کشتیرانی دریای خزر در صدد است 
با برنامه‌ریزی لازم در خصوص افزایش سهم در بازار حمل کالا‌های 
کریدوری و ترانزیتی از طریق بنادر شمالی به سوی کشور‌های حوزه 
دریای خزر، گام بردارد.وی ادامه داد: توسعه و افزایش تعداد شناور‌های 
ناوگان و نیاز به توسعه زیرساخت‌ها چه به صورت نرم‌افزاری و چه به 
صورت سخت‌افزاری در حوزه‌های بندری، لجستیکی، تجهیزات تخلیه 
 ،CIS و بارگیری در بنادر حاشیه دریای خزر اعم از روسیه و کشور‌های
باید مورد توجه قرار گیرد. مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر یادآور 
شد: امیدوار هستیم بتوانیم با رشد و توسعه همگون و هماهنگ در 
میان تمام حلقه‌های زنجیرۀ تأمین به ویژه حلقه ترانزیتی، میزان بار 
صادراتی از محور‌های کریدوری به عنوان شاهراه ترانزیتی به کشور‌های 
حوزه دریای خزر را افزایش دهیم.وی خاطرنشان کرد: بر‌اساس 
سیاستگذاری‌هایی که مبنی بر توسعه ناوگان رقم خورده است، امروز 
شاهد هستیم حمل کالا‌های صادراتی، وارداتی و ترانزیتی بسیار روان 
و با تناسب بین عرضه و تقاضای حمل کالا، انجام می‌شود.جهانبانی 
با بیان اینکه با توجه به تغییرات و توسعه‌ای که در این خصوص اتفاق 
افتاده ظرفیت حمل کشتی‌هایی که به سمت بنادر شمالی در حال 
تردد هستند، نسبت گذشته به حدود ۵۰۰ هزار تُن رسیده است، افزود: 
این ظرفیت از طریق ناوگان ایرانی و ناوگان سایر کشور‌های حاشیه خزر 
در حال عرضه به بازرگانان است و می‌تواند حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون تُن 
کالا را در سال جابه‌جا کند؛ این در حالی است که در حال حاضر بنادر 
شمالی کشور به طور متوسط، در طول سال ۷ تا ۸ میلیون تُن کالای 
ترانزیتی، صادراتی و وارداتی را تخلیه و بارگیری می‌کنند.وی با اشاره 
به اینکه در حال حاضر عرضه و تقاضا در بازار حمل دریایی به گونه‌ای 
است که می‌توان گفت عرضه در بازار حمل دریایی کالا‌های صادراتی، 
بیشتر از تقاضا است، گفت: ظرفیت موجود حمل بار دریایی در بنادر 
شمالی کشور، تکافوی نیاز مشتریان را می‌دهد؛ هر چند که باید توسعه 
ناوگان در این حوزه را برای خدمات‌رسانی هر چه بیشتر صورت داد.

مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر ادامه داد: البته خدمات‌رسانی 
در این حوزه، صرفاً محدود به ظرفیت کنونی ناوگان نیست؛ بلکه این 
حوزه تنها بخشی از حلقه زنجیرۀ حمل بوده و بخش دیگر، توسعه 
زیرساخت‌های بندری است که در نحوه تخلیه و بارگیری، مدت زمان 
عملیات کشتی‌ها و در نهایت در بهره‌وری ناوگان و افزایش حمل در 

دریای خزر بسیار اثرگذار است.
مدیرعامل کشتیرانی دریای خزر ادامه داد: البته به موازات لازم است 
که کشور‌های مختلف حوزه دریای خزر، نسبت به توسعه زیرساختهای 
بندری و به روزرسانی تجهیزات بندری و لجستیکی خود اقدامات لازم 
را صورت دهند تا بتوان خدمات بهتری را به صادرکنندگان ایرانی 
ارائه داد.جهانبانی تأکید کرد: هدف گذاری انجام شده در دریای خزر 
این است که عاوه بر ۷ تا ۸ میلیون تُــن کالای صادراتی و وارداتی 
موجود، ظرفیتسازی برای حمل حدود ۱۵ میلیون تُــن بار صادراتی از 
مسیر کریدوری و بنادر شمالی ایران برای کشور‌های قزاقستان، روسیه 
و سایر کشور‌های حوزه  CIS نیز صورت گیرد؛ لذا در این خصوص 
نیاز فوری به سرمایه‌گذاری‌های جدید در حوزه بنادر حاشیه دریای 
خزر چه در داخل و چه در خارج از ایران وجود دارد تا بتوان نسبت به 
افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری و نیز خدمات بهینه لجستیکی گام 
برداشت.وی با یادآوری اینکه با افزایش تعداد کشتی‌ها، صف انتظار در 
لنگرگاه‌های سایر کشور‌های حوزه دریای خزر افزایش پیدا کرده است، 
افزود: بر همین اساس نیازمند طرحی نو در توسعه زیرساخت‌های 
بندری و لجستیکی به ویژه در دریای خزر هستیم تا بتوانیم پاسخگوی 
نیاز مشتریان در حوزه ترانزیتی و کریدوری باشیم.مدیرعامل شرکت 
کشتیرانی دریای خزر در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در 
طول سال جاری در کشتیرانی دریای خزر، حمل بار صادراتی شامل 
محصولات گلخانه‌ای و مرکبات کشاورزی و باغی از طریق کانتینر‌های 
یخچالی متعلق به گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران را به ثمر 
رسانده‌ایم؛ خاطرنشان کرد: این امر مورد استقبال صادرکنندگان قرار 
گرفت و در صورت نیاز بیشتر متقاضیان و صادرکنندگان به کانتینر‌های 
یخچالی، این آمادگی برای توسعه زیرساخت های لازم وجود دارد.وی با 
اشاره به ابلاغ سیاست‌های کلی توسعه دریامحور از سوی مقام معظم 
رهبری، خاطرنشان کرد: راهبرد کشتیرانی جمهوری اسامی ایران و 
شرکت‌های تابعه آن مانند شرکت کشتیرانی خزر، این است که بتواند 
بیش از پیش در اقتصاد دریایی کشور نقش‌آفرینی کند؛ لذا این شرکت، 
سیاست‌های خود را در راستای توسعه ناوگان با استفاده از ظرفیت‌ها 
و توانمندی‌های داخلی به منظور ساخت انواع شناور همچنین خرید 
کشتی از بازار بین‌المللی متمرکز کرده است و در همین راستا کشتیرانی 
دریای خزر سال گذشته در جهت تامین نیاز‌های بازار، اقدام به افزایش 
ظرفیت ناوگان نموده است.جهانبانی ادامه داد: کشتیرانی دریای خزر 
برای نخستین بار، اقدام به سفارش ساخت چهار فروند کشتی شامل 
دو فروند رو-رو کانتینری و دو فروند جنرال کارگو ۳۵۰۰ تُنی از شرکت 
کشتی‌سازی داخلی نموده و درصدد است در راستای توانمندسازی 
تولیدات داخلی، کمک به تقویت اشتغال‌زایی و پیشبرد سیاست‌های 
کلی کشتیرانی جمهوری اسامی ایران گام بردارد.وی همچنین با 
اعلام آمادگی شرکت کشتیرانی خزر نسبت به ثبت سفارش ساخت به 
کشتی‌سازی‌های داخلی، گفت: در کشتیرانی خزر این آمادگی را داریم 
که در دوره‌های متمادی و همراه با سیاستهای گروه کشتیرانی جمهوری 
اسامی ایران، ثبت سفارشات خود به کشتی‌سازی‌های داخلی را 
ادامه دهیم.جهانبانی ابراز امیدواری کرد که کشتی‌های سفارش داده 
شده به کشتی‌سازان داخلی، در زمان مقرر به ناوگان کشتیرانی دریای 
خزر ملحق شوند و فعالیت خود را در کنار مجموعه ناوگان کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران آغاز کنند.وی افزود: خوشبختانه با همکار‌ی که 
بین شرکت کشتیرانی دریای خزر و کشتی‌سازان داخلی ایجاد شده، خط 
تولید کشتی در بنادر شمالی راه‌اندازی گردیده که در اثر آن، به تحولات 
مثبتی در مناطق شمالی آغاز و منجر به اشتغال‌زایی مستقیم چند صد 
نفر نیروی متخصص دانشگاهی و کارگران ماهر شده است.مدیرعامل 
کشتیرانی دریای خزر امروز همچنین خاطرنشان کرد: کشور در انجام 
تعمیرات ادواری کشتی‌های خود در دریای خزر کاملًا خودکفا شده 
است و کشتیرانی دریای خزر تمامی تعمیرات دوره‌ای شناور‌های خود 
را در مجتمع‌های تعمیراتی داخلی در بنادر شمالی انجام می‌دهد که 
این امر، به ایجاد اشتغال پایدار و بهبود دانش تعمیراتی در منطقه و 
کشور منجر شده است؛ به خصوص اینکه تعمیرات ادواری بر‌اساس 
تمامی استاندارد‌های لازم بین‌المللی و به همراه تاییدیه از مؤسسات 

رده‌بندی انجام می‌شود.

اخباریادداشت

شرکت  عمومی  روابط  سرپرست 
فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران با بیان 
اینکه ایجاد شور و نشاط در سالن‌های 
فرودگاهی از اهمیت بالایی برخوردار 
است، گفت: ایجاد حال خوب برای 
مردم یکی از مهم‌ترین اهداف ما است 
اما این موضوع نباید باعث شود از 
مهم‌ترین وظیفه روابط‌عمومی یعنی 

تولید و توزیع اخبار غافل شویم.
شرکت  عمومی  روابط  به‌گزارش 
ایران؛  هوایی  ناوبری  و  فرودگاه‌ها 
رضا کارگر در جلسه هم‌ اندیشی با 
مسئولان روابط‌ عمومی فرودگاه‌های 
لزوم  به  اشاره  شد، با  کشور برگزار 
با  تعامل مسئولان روابط عمومی 
اصحاب رسانه‌ گفت: از هم اکنون باید 
به طور جدی تعامل با رسانه‌ها را در 
دستور کار قرار دهید و از ظرفیت آن‌ها 

برای تولید و انتشار حداکثری اخبار در 
طول نوروز استفاده کنید.

شرکت  عمومی  روابط  سرپرست 
فرودگاه‌ها گفت: هر اتفاق مثبتی در 
فرودگاه‌ها باید سوژه‌ای برای تولید 

اخبار مثبت باشد. این سوژه‌ها می‌تواند 
شامل استفاده مردم از خدماتی چون 
ایربریج، خدمت‌رسانی به توانخواهان، 

حمل و نقل ترکیبی و... باشد.
کارگر ضمن برشمردن اهم برنامه‌های 

روابط‌ عمومی در نوروز 1403، گفت: 
باتوجه به تقارن نوروز با بهار قرآن 
باید به برنامه توزیع افطاری ساده که 
همواره مورد تاکید مقام معظم رهبری 

است، توجه ویژه‌ای داشت.
برپایی رادیو  کرد:  تصریح  وی 
از  استفاده  ترمینال‌ها،  در  رمضان 
در  نوروز  نمادین  شخصیت‌های 
فرودگاه کشور، عکاسی با فرودگاه و 
نیز اجرای گروه‌های سرود و تواشیح از 
مهم‌ترین برنامه‌های روابط عمومی 
شرکت فرودگاه‌ها در طول نوروز و ماه 

مبارک رمضان است.
شرکت  روابط‌عمومی  سرپرست 
فرودگاه‌ها با اشاره به اهمیت تعامل 
با مردم در محاوط فرودگاهی گفت: 
برنامه‌هایی مثل رادیو رمضان، عکاسی 
راستای  پررنگی در  فرودگاهی نقش 

افزایش تعامل با مردم ایفا و باعث 
ایجاد فضای صمیمی و با نشاط در 

فرودگاه‌ها می‌شود.
کارگر با اشاره به کمپین‌های هویت 
بصری و خبری گفت: پویش هویت 
بصری در راستای تهیه طرح گرافیکی 
بیلبورد  روی  بر  نصب  و  جذاب 
یکپارچه  صورت  به  فرودگاه‌ها 
خبری  پویش  و  می‌شود  راه‌اندازی 
نیز برای تعامل هرچه بیشتر جهت 
تولید و انتشار هوشمندانه اخبار آغاز 
به‌کار خواهد کرد.در ادامه این جلسه 
فرودگاه‌های  مسئولان  هم‌اندیشی 
کشور در خصوص تجربیات موفق و 
چالش‌های موجود صحبت کردند و 
هریک نظرات خود را برای پیاده‌سازی 
شرکت  سیاست‌ها  بهتر  هرچه 

فرودگاه‌ها در نوروز 1403 بیان کردند.

سرپرست روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران تشریح کرد؛

برنامه‌های متنوع نوروزی روابط‌عمومی فرودگاه‌ها

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان، عملیات تخلیه و بارگیری کالا در 
بنادر شرق هرمزگان را بیش از 2 میلیون 
تن اعام کرد و گفت: صادرات غیرنفتی 
 از این بنادر با افزایش 26 درصدی همراه 

بوده است.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر 
محمدحسینی  حمیدرضا  دریانوردی،  و 
تختی در تشریح جزییات عملکرد ۱۱ ماهه 
بنادر شرق استان افزود: از ابتدای سال جاری 
تا پایان بهمن‌ماه امسال 2 میلیون و 124 هزار 
و 87 تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در این 

بنادر تخلیه و بارگیری شده است.
 وی میزان صادرات غیرنفتی در این مدت 
را یک میلیون و 252 هزار و 997 تن اعلام 
کرد و ادامه‌ داد: این میزان صادرات نسبت 
درصدی   26 افزایش  از  گذشته  سال  به 
برخوردار بوده است.‌ به گفته مدیر بنادر و 
دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان؛ 
همچنین در این بازه زمانی 59 هزار و 707 
تن انواع کالای غیرنفتی از طریق بنادر شرق 
به سایر کشورهای همسایه ترانزیت شده 
که با افزایش 23 درصدی نسبت به سال 
است. محمدحسینی  بوده  همراه  گذشته 
تختی در بخش دیگری خاطر نشان کرد: 
یخچالی  TEU 847 کانتینر  و  هزار   55

نیز تخلیه و بارگیری شده که از این میزان 
28هزار و TEU 458 کانتینر پر و 27 هزار 
و TEU 383 کانتینر خالی بوده که در این 
بخش هفت درصد افزایش به ثبت رسیده 
است.مدیر بنادر شرق هرمزگان اضافه کرد: 
در این مدت نیز سه هزار و 814 دستگاه 
از انواع خودروهای سبک و سنگین شامل 
جرثقیل  مینی‌بوس،لیفتراک،  اتوبوس، 
سواری  خودروهای  و  کامیون،کامیونت 
از طریق بندر شهید باهنر به کشورهای 

ترکمنستان، آذربایجان ارمنستان و عراق 
ترانزیت شده است. محمدحسینی تختی، 
بنادر  در  شناورها  انواع  پهلودهی  میزان 
و  هزار   59 را  امسال  ماهه   ۱۱ در  شرق 
356فروند اعلام کرد که 11 درصد افزایش 
داشته است. لازم به ذکر است؛ بنادر شرق 
هرمزگان شامل بنادر شهید باهنر، شهید 
حقانی،هرمز،تیاب، سیریک و جاسک است 
که ظرفیت‌های بالقوه‌ای در زمینه تجارت و 

گردشگری را به خود اختصاص داده است.

حجت الاسام والمسلمین روحانی 
نژاد، نماینده ولی فقیه و رئیس شورای 
مرکزی در بنیاد مسکن انقلاب اسامی به 
منظور بازدید از پروژه های طرح نهضت ملی 
مسکن این استان وارد ایلام شد. به گزارش 
روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسامی 
استان ایلام، در این سفر دو روزه، نماینده ولی 
فقیه و رئیس شورای مرکزی در بنیاد مسکن 
انقاب اسامی از پروژه های طرح نهضت 

ملی مسکن این استان، با حضور محبی مدیرکل بنیاد مسکن استان ، حجت 
الاسام احمدیان مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در بنیاد مسکن استان ، 
معاونین و مدیران شعب شهرستان ها بازدید کرد. حجت الاسلام و المسلمین 
روحانی نژاد در ادامه سفر با هدف هم اندیشی در راستای تحقق اهداف بنیاد 
مسکن و حساب ۱۰۰ حضرت امام )ره( با حجت الاسلام و المسلمین کریمی تبار 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر ایلام دیدار کرد. رییس شورای 
مرکزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در این دیدار با اشاره به عملکرد و دست آورد 
های بنیاد مسکن گفت: شرایط امروز بنیاد مسکن خیلی متفاوت تر از قبل است و 
با ایجاد انسجام و همکاری، انجام مأموریت ها به خوبی صورت می گیرد. در ادامه 
این دیدار، حجت الاسلام و المسلمین کریمی تبار ضمن رضایت از عملکرد بنیاد 
بسیار  استان  در  مسکن  بنیاد  اقدامات   : داشت  اظهار  ایام   مسکن 

امید بخش است. 
حجت الاسلام و المسلمین روحانی نژاد در پایان این سفر، در نشستی صمیمی 
با کارکنان بنیاد مسکن انقلاب اسامی استان ایام حضور یافت و عملکرد 
بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان در تمامی حوزه ها توسط مدیرکل بنیاد مسکن 
استان تشریح شد. همچنین در این نشست مشکلات و موضوعات مطرح شده 

توسط همکاران مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

Road.housing

امام  فرودگاهی  شهر  تبدیل  ملزومات 
خمینی)ره( به هاب منطقه در کنار طرح 
های توسعه ای فاز ۲، خدمات فرودگاهی، 
روش‌های درآمد زایی مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
به گزارش بازار، »سید کمال هادیان‌فر«، 
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی 
ضمن بازدید از قسمت‌های مختلف شهر 
فرودگاهی امام‌خمینی )ره( در جلسه‌ای با 
حضور سعید چلندری رئیس هیئت‌مدیره و 
مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره، معاونین 
و مدیران کل این شرکت حضور به‌هم رساند.

تشریح  ضمن  جلسه  این  در  چلندری 
برنامه‌ها و میزان پیشرفت پروژه‌های طرح 
توسعه شهر فرودگاهی به پروژه‌هایی که در 
دست افتتاح است از جمله ساختمان امنیت 
پرواز اشاره کرد و با تشریح پروژه بهسازی 
ترمینال ۱، افزایش ظرفیت این ترمینال از ۶ 
میلیون مسافر به ۱۰ میلیون مسافر در سال و 
هوشمندسازی قسمت‌های مختلف از جمله 
گیت گذرنامه را از برنامه‌های در دست اقدام 

عنوان کرد.

روند افزایش درآمدهای شهر فرودگاهی • 
امام‌خمینی )ره( در ۱۴۰۳ ادامه دارد

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت 
شهر فرودگاهی امام‌خمینی )ره( با اشاره 
به افزایش درآمدهای این شرکت در سال 

جاری افزود: با اقدامات اصلاحی در فرایندها 
و شفاف سازی به این مهم دست یافتیم و 
در سال ۱۴۰۳ این روند ادامه دارد و میزان 
افزایش درآمدها بیش از پیش و چشمگیر 
خواهد بود.در ادامه این نشست معاون 
حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی با اشاره 
به کارهای بسیار خوبی که در شهر فرودگاهی 
امام‌خمینی )ره( انجام شده اظهار کرد: 
کارکرد خوب ما می‌تواند امید و سرمایه 

اجتماعی را در جامعه افزایش دهد.
ایجاد  ما  هنر  اینکه  بیان  با  هادیان‌فر 
رضایتمندی در مردم است، تأکید کرد: این 
مهم باید مهم‌ترین اولویت حمل‌ونقل 
کشور باشد. زیرا کارکرد خوب ما می‌تواند 
با  مردم  و  دهد  قوت  را  اسامی  نظام 
را  اسامی  نظام  ما  فعالیت‌های   دیدن 

قضاوت می‌کنند.

لزوم تدوین سیاست جامع حمل و نقل• 
وی در ادامه با اشاره به لزوم تدوین سیاست 
جامع حمل‌ونقل گفت: بخش‌های مختلف 
و  عملکرد  مجزا  به‌صورت  حمل‌ونقل 
برنامه‌های خود را دارد که باید با تدوین 
سیاست جامع حمل و نقل هماهنگی و 

پیوستگی و انسجام بیشتری ایجاد نماییم.
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به حمل‌ونقل چندوجهی و مزایای آن 
طرح جامع حمل و نقل را از ملزومات این 
مهم عنوان کرد و گفت: سامانه یکپارچه سفر 
در راستای هوشمندسازی حوزه حمل و نقل 
یکی از اقداماتی است که با سرعت و دقت در 
این معاونت پیگیری می‌شود که از مزایای آن 
دسترسی مردم به شیوه‌های مختلف سفر در 
یک سامانه واحد است و می‌تواند رضایت 

مردم را در پی داشته‌باشد.

فرودگاه امام)ره( نیازمند پکیج عملیات • 
روانی در برابر سیاه نمایی است

هادیان‌فر در ادامه با اشاره به اقدامات بسیار 
خوب انجام شده در پیشبرد طرح توسعه 
شهر فرودگاه امام‌خمینی )ره( از مدیرعامل و 
اعضای هیئت‌مدیره و مدیران شهر فرودگاهی 
تشکر و خاطرنشان کرد: هاب شدن شهر 
فرودگاهی یک موضوع بسیار مهم است که 
علاوه بر اجرای اقدامات توسعه و زیرساختی 
که در حال انجام است نیازمند فعال شدن 
یک پکیج عملیات روانی در مقابل سیاه 
نمایی دشمن است.وی با اشاره به طرح‌های 
توسعه‌ای شهر فرودگاهی امام‌خمینی )ره( 
افزود: توسعه زیرساخت‌ها کار بسیار درستی 
است که اگر انجام نشود در سال‌های آینده 
باید هزینه‌های چند برابری برای آن انجام 
شود و به موازات طرح‌های توسعه‌ای باید 
شرکت‌های  رؤسای  از  دعوت  به  نسبت 
هواپیمایی و افراد تأثیرگذار در صنعت حمل 
و نقل بین‌المللی اقدام نماییم و ظرفیت‌های 
قانونی موجود در این حوزه به ایشان ارائه 
شود. زیرا اغنا سازی و معرفی فرصت‌های 

موجود بسیار مهم است.

تشریح راهکارهای جلب‌اعتماد پروازهای • 
بین‌المللی برای عبور از آسمان ایران

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به پروازهای عبوری از آسمان کشورهای 

فرایندهای  حذف  اغناسازی،  همسایه، 
اضافی، حذف کاغذ بازی و برگزاری جلسات 
مشترک را از راه‌کارهای ایجاد اعتماد برای 
استفاده پروازهای بین المللی از فضای 
کشور و ارائه خدمات تکنیکال و سوخت 
و... و. به پروازها را از جمله ملزومات هاب 
منطقه‌ای شدن عنوان کرد.هادیان‌فر با اشاره 
به سخنان رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل 
شهر فرودگاهی در خصوص شهر لجستیک و 
وجود ظرفیت‌های موجود در شهر فرودگاهی 
امام‌خمینی )ره( پیشرفت در این حوزه را 
بسیار ضروری و نیازمند نگاه ملی دانست و 
بر لزوم سیاست مشترک و برنامه پیوسته در 

این خصوص تأکید کرد.

حمایت وزارت راه و شهرسازی از • 
تسریع عملیات اجرایی فاز ۲ فرودگاه 

امام‌خمینی)ره(
معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی در 
پایان ضمن تشکر از اقدامات انجام شده در 
شهر فرودگاه امام‌خمینی )ره( گفت: کمک 
می‌کنیم این فاز ۲ زودتر از برنامه انجام 
شود و بتواند در راستای تکریم مردم و ارائه 
خدمت مناسب و افزایش سرمایه اجتماعی 
به کار گرفته شود و موجبات تغییر در نگاه 
مسافر خارجی را فراهم آورد چراکه مسافر 
خارجی با دیدن فرودگاه در بدو ورود کشور ما 

را قضاوت می‌کند.

و  راه  وزارت  ساختمان  و  مسکن  معاون 
شهرسازی از مذاکره با همتای روسی خود 
گفت:  و  داد  خبر  دادمان  ساختمان  در 
ایران و روسیه در زمینه مصالح ساختمانی 
ساخت،  فن‌اوری‌های  از  بهره‌مندی   و 

همکاری می‌کنند.
مسکن  معاون  عباسی‌اصل«،  »هادی 
در  شهرسازی  و  راه  وزارت  ساختمان  و 
گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 

و شهرسازی ضمن اعام برگزاری نشست 
مشترک با همتای روسی خود در ساختمان 
دادمان وزارت راه و شهرسازی توضیح داد: 
این دیدار و گفت‌وگوها در زمینه ساخت 
جدید  فن‌اوری‌های  و  مصالح  مسکن، 
و  مسکن  معاونت  دفتر  در  ساخت‌وساز 

ساختمان این وزارتخانه انجام شد.
معاون مسکن و ساختمان ادامه داد: مقرر 
شد تا مراکز تحقیقاتی دو کشور همکاری 

علمی داشته باشند و این همکاری‌ها در 
فن‌اوری‌ها  ساختمانی،  مصالح  زمینه 
ایرانی  شرکت‌های  حضور  همچنین  و 
انجام  روسیه  در  مسکن  ساخت   برای 

شده است.
مشارکت  نحوه  تشریح  با  اصل  عباسی 
ساخت  برای  ایرانی،  خصوصی  بخش 
مسکن در روسیه، گفت: بر اساس توافقات 
انجام شده بخش‌های خصوصی ایرانی در 

حوزه مصالح ساختمانی در روسیه، حضور 
فعالی خواهند داشت و در بخش ساخت و 
ساز  نیز شرکت‌های ایرانی، منتظر دریافت 

پیشنهادهای کشور روسیه هستند.
عباسی‌اصل از تداوم سلسله نشست‌ها با 
همتای روسی خود خبر داد و افزود: همتای 
روسی دعوت کرد تا نشست مشترکی را در 
۶ماه آینده برای حصول به نتیجه در آن کشور 

برگزار کنیم.

معاون مسکن و ساختمان:

ایران و روسیه در زمینه مصالح ساختمانی و فن‌آوری‌های ساخت، همکاری می‌کنند
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با حضور معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی؛

  ملزومات تبدیل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره)
به هاب منطقه بررسی شد



فرماندار شهرستان مراوه‌تپه با اشاره به آمادگی کامل این شهرستان برای اجرای 
انتخابات، گفت: حضور رئیس جمهور در شهرستان مراوه‌تپه برای نخستین باز پس 

از انقلاب روحیه مردم و امید آنها را برای شرکت در انتخابات افزایش داده است.
امان محمد باشقره‌ روز ۹  اسفند در نشست مشترک ستاد انتخابات شهرستان با 
استاندار گلستان با اشاره به اینکه شهرستان مراوه‌تپه امروز و پس از سفر رئیس 
جمهور در روحیه‌ای بی‌نظیر به سر می برد، اظهار کرد: در این شهرستان به عنوان 
یک حوزه از حوزه های شرق استان ۳۹ شعبه در بخش مرکزی و ۳۳ شعبه در 

بخش گلیداغ مستقر شده است‌
وی با بیان اینکه از میان ۷۲ شعبه اخذ رای در شهرستان مراوه تپه ۱۰ شعبه شهری 
و ۶۲ شعبه روستایی در نظر گرفته شده است، افزود: علاوه بر این همایش انتخاباتی 

نمایندگان فرماندار، کاربران و هیئت نظارت و اجرایی را برگزار و یک بار تمهیدات را 
مرور و به صورت آزمایشی اجرا کرده‌ایم.

فرماندار مراوه‌تپه از راه اندازی قرارگاه انتخاباتی در شهرستان مراوه تپه خبر داد و 
خاطرنشان کرد: این قرارگاه با حضور دستگاه‌های خدمات‌رسان و با حضور نیروهای 
مجرب و تخصصی تشکیل شده است تا هیچ یک از موارد و تمهیدات لازم در فرایند 

اجرای انتخابات فراموش نشود.
باشقره با اعلام اینکه برای اجرای انتخابات آمادگی کامل داریم و مشکل خاصی 
نیست، اضافه کرد: برای روستاهای صعب العبور هم تدارک ویژه برای حضور 
داشته‌ایم و ان شاءالله مشکلی پیش نخواهد آمد تا شاهد حماسه بزرگ مردم در ۱۱ 

اسفندماه توسط مردم شاهد باشیم.

فرماندار مطرح کرد:

افزایش امید و مشارکت پس از سفر رئیس جمهور به مراوه‌تپه

خبر

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی
 آذربایجان شرقی:

انقلاب اسلامی هنر را به اصالت 
خود بازگرداند

خبر

ملیحه عبدالعلی زاده  
 خبرنگار جمله - تبریز

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی در گردهمایی فعالان فرهنگی، هنری و 
رسانه ای استان به مناسبت جشن نیمه شعبان در تالار همایش های بین 
المللی خاوران تبریز گفت: سال ۱۴۰۲ سال شکوفایی فرهنگ و هنر در استان است.
سیدمحمدحسین بلاغی در این آیین گفت: عید نیمه شعبان عید بشریت و انتظار 
برای عاقبت بخیری دنیاست. وی افزود: این روز عظیمْ‌عید انتظار است نه انفعال 
و باید هر فردی در هر جایگاهی که قرار دارد منفعل نبوده و برای تعالی جامعه و 

انسانیت تلاش کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان نیمه شعبان را عید کنشگری برشمرد و 
تصریح کرد: خواص جامعه و اصحاب فرهنگ و هنر و ادب که جزو گروههای 
مرجع محسوب می‌شوند می توانند در هر برهه‌ای با کنشگری صحیح خود 
جامعه را به سمت بالندگی سوق دهند. وی افزود: امروز باید به کسانی تبریک 
گفت که همنوع پسندی و در خدمت مردم بودن و برای مردم زیستن را به همگان 

آموخته‌اند.
بلاغی در ادامه به نقش تاثیرگذار اصحاب فرهنگ و هنر اشاره کرد و گفت: از 
ثمرات انقلاب اسامی این است که هنر را به اصالت خود بازگرداند و از انحراف 
جدا کرد و امروز رسالت اهالی فرهنگ و هنر نیز این است که با همدلی و همراهی 
در رویدادهای مختلف من جمله انتخابات  دست در دست هم نشان دهند که 
؛هستیم بر آن عهدی که بستیم. وی سال ۱۴۰۲ سال شکوفایی فرهنگ و هنر استان 
برشمرد و گفت: در تمام شاخص های فرهنگی و هنری امسال رشد داشته ایم و 

این مرهون حضور همه جانبه های هنرمندان و اهالی فرهنگ است.
بلاغی تاکید کرد: حاکمیت و دولت به دنبال پشتیبانی و توسعه هنر مبتنی بر تعالی 

است.
در این آیین از هشت نفر از هنرمندان و اصحاب فرهنگ شاخص استان تجلیل 

شد.
در این آیین در حوزه هنر عاشیقی از استاد ماشاالله علی اکبری،  استاد فتح‌الله 
رضائیان و استاد ولی عبدی که در ماههای اخیر نشان درجه یک هنری از وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی دریافت کردند تجلیل شد.
همچنین در حوزه فیلم و سینما از قربانعلی طاهرفر کارگردان تبریزی که موفق 
به کسب سیمرغ بلورین در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر شد نیز 

تجلیل گردید.
در حوزه قرآن از سینا طباخی که موفق به کسب رتبه نخست مسابقات بین المللی 
قرآن شده بود نیز تجلیل گردید. در این آیین همچنین از دکتر مینو امیر قاسمی 
به پاس سه دهه فعالیت های پژوهشی و نویسندگْی، سید مسعود پیمان به 
پاس بیش از نیم قرن فعالیت در حوزه مطبوعات و رسانه و حاج حسین آزادی 

پیشکسوت عکاسی استان نیز تجلیل شد.

امروز در تقویم: سيد ضياء الدين رئيس الوزراء وزيران خود را به اين شرح به احمدشاه معرفي كرد: )1299ش(  l كميسيون تعيين اسعار خارجي به رياست دكتر شينوند متخصص مالي وزارت ماليه و عضويت رؤساي بانك ملي و...)1308ش(
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اخباریادداشت

وزیر بهداشت ضمن اشاره به الزامات برنامه 
سلامت خانواده، در عین حال درباره واکسیناسیون 
از  که  روتاویروس  و  پنوموکوک  واکسن‌های  با 
روزهای گذشته در استان هرمزگان آغاز شده، گفت: 
امیدواریم تا سال آینده واکسیناسیون با این دو 

واکسن در کل کشور انجام گیرد.
وزیر بهداشت در مراسم »ضیافت زندگی« در 
مشهد مقدس، عملکرد حوزه سامت در سال 
های پس از انقلاب اسامی را در برگیرنده تاریخی 
پر افتخار دانست و از رشد دو برابری شرکت‌های 
دانش بنیان در دولت مردمی، فعالیت ۱۵ پارک 
علم و فناوری سامت و تأمین و خرید ۴۰ درصد 
تجهیزات پزشکی مورد نیاز کشور توسط وزارت 

بهداشت از شرکت‌های دانش بنیان خبر داد.
دکتر بهرام عین‌اللهی در این مراسم که با هدف 
تجلیل از فعالان حوزه پیوند اعضاء و خیرین 
پزشکی  علوم  دانشگاه  میزبانی  به  سامت، 
مشهد و با همکاری آستان قدس رضوی، بنیاد 
قلب کاسپین، بیمارستان امام رضا علیه السلام، 
بیمارستان فوق تخصصی رضوی و بیمارستان 
پیوند اعضای منتصریه در مجتمع شهدای سلامت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد، با بیان 
اینکه در سال‌های قبل از انقاب وابستگی ما به 
غربی‌ها و استعمارگران همه جانبه بود، افزود: این 
وابستگی در حوزه‌های آموزش پزشکی و درمان هم 

مانند سایر بخش‌های کشور وجود داشت.
وی با اشاره به درمان مردم در کشور و در دوران 
قبل از انقلاب اسلامی گفت: در آن دوره، هموطنان 
ما ناچار به استفاده از خدمات پزشکان بی‌کیفیت 
دریافت  برای  گاه  و  بودند  همسایه  کشورهای 
ساده‌ترین درمان‌ها و پیش پا افتاده‌ترین اعمال 
جراحی ناچار به سفر به خارج از کشور می‌شدند. 
در آن دوره فقط ۹ دانشگاه علوم پزشکی در کشور 
وجود داشت و سالانه حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ دانشجو در 
این دانشگاه‌ها تربیت می‌شدند؛ حال آن که امروز 
۶۷ دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی، ۲۲ هزار عضو 
هیات علمی، ۲۷۰ هزار دانشجو و ۸ هزار دانشجوی 

خارجی در کشور داریم.  
وزیر بهداشت ارتقای شاخص امید به زندگی را 
از شاخص‌های مهم پیشرفت در حوزه پزشکی 
دانست و گفت: در سال‌های قبل از انقاب، امید 
به زندگی حدود ۵۶ سال بود که در حال حاضر 

به ۷۶ سال رسیده است. از سوی دیگر با استقرار 
نظام مراقبت‌های بهداشتی اولیه و تلاش نیروهای 
بهداشتی و درمانی، شاهد کاهش میزان مرگ و میر 
نوزادان از ۳۲ در هر هزار تولد زنده به ۸ و کاهش 
مرگ و میر مادران باردار از ۲۵۵ در هر ۱۰۰هزار تولد 

زنده به ۲۵ در هر ۱۰۰هزار تولد زنده هستیم.  
عین‌اللهی از کاهش مرگ و میر کودکان کمتر از 
۵ سال از ۱۳۵ در هر هزار تولد زنده  دوران قبل از 
انقلاب به ۱۴ در هر هزار تولد زنده را از دیگر شاخص 
های مقایسه ای  نظام سلامت کشورمان دانست و 
با تاکید بر مهار بسیاری از بیماری‌های واگیردار در 
کشورمان خاطرنشان کرد: در دوره‌ای در کشورمان 
فلج اطفال یک بیماری شایع بود، اما امروزه این 
بیماری همانند بسیاری از بیماری‌های دیگر ریشه 
کن و یا کنترل شده است. همچنین در بحث ساخت 
واکسن پیشرفت‌های شگرفی داشتیم؛ به طوری که 
در زمان کرونا شش نوع واکسن در کشور تولید شد و 
در پیشگیری و درمان کرونا نیز به نحوی عمل شد که 
سال گذشته از سوی سازمان بهداشت جهانی مورد 

تقدیر گرفتیم.
وی با بیان اینکه واکسیناسیون با واکسن‌های 
پنوموکوک و روتاویروس در کشورمان  از روزهای 
گذشته آغاز شده است، گفت: این طرح به صورت 
آزمایشی ابتدا در استان هرمزگان در حال اجراست 
و امیدواریم تا سال آینده واکسیناسیون با این دو 

واکسن در کل کشور انجام گیرد.   
عین‌اللهی خطاب به دانشجویان گفت: شما 
دانشجویان امیدهای این کشورید و باید در عرصه 
تولید علم، پویا و مبتکر باشید؛ دانشجو باید بتواند 
با جست و جو در کلان داده‌ها و آگاهی از دانش 
روز دنیا، خود را رشد دهد و دانش و مهارتش را نه 
تنها در دوران تحصیل بلکه به صورت مداوم، به 
روزرسانی کند؛ در حال حاضر کتابخانه‌ها الکترونیک 
و دیجیتال شده و منابع علمی در سطح وسیعی در 
دسترس همگان قرار دارد. بنابراین مانعی برای 
دست یافتن به علم و منابع علمی روز دنیا وجود 
ندارد. امروز چشم امید مردم به شما دانشجویان 
است؛ چرا که شما دانشمندان و تحول آفرینان آینده 

عرصه علم و فناوری  هستید.
وزیر بهداشت با تاکید بر تقدم بهداشت و پیشگیری 
بر درمان، از تدوین و اجرای برنامه ملی سامت 
خانواده در سال جاری خبر داد و عنوان کرد: در این 

برنامه هر فرد ایرانی، با کد ملی باید یک مراقب 
سامت داشته باشد؛ مراقبی که او را بشناسد و 
برای او پرونده سامت -و نه بیماری- تشکیل 
دهد. پویش ملی سلامت نیز مقدمه‌ طرح سلامت 
خانواده و برای اجرای غربالگری دو بیماری دیابت 
و فشارخون بالا بود که در کشور اجرا شد؛ بیش از ۴۶ 
میلیون نفر در آن مشارکت کردند و رکورد مشارکت 

مردم در حوزه سلامت، شکسته شد.
به گفته وی، طرح سامت خانواده، یک طرح 
پیشگیری محور است که از امسال  ابتدا در ۵۹ 
شهرستان، سپس در ۹۵ و در حال حاضر در ۱۹۵ 
شهرستان کشور اجرایی شده و در آن، پرونده 

الکترونیک سلامت، نقشی اساسی و محوری دارد.
عین‌اللهی از حرکت کشور به سمت مرجعیت 
علمی در منطقه خبر داد و با بیان این مطلب که 
امروز تولیدات علمی باید نیاز محور و ناظر به حل 
مسائل کشور باشد، گفت: حضور فعال دانشجویان 
و استادان در مراکز تحقیقاتی ضروری است. در حال 
حاضر یک هزار و ۴۴۴ شرکت دانش بنیان و ۸۵۰ 
مرکز تحقیقاتی در حوزه سامت در کشور فعالیت 
دارند که با حضور گسترده دانشجویان و اساتید، این 

مراکز  رونق بیشتری خواهند  گرفت.
وزیر بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی مشهد را از 
دانشگاه‌های پیشرو و دارای قدمت بالا در کشور 
توصیف کرد و افزود: اساتید بسیار برجسته‌ای در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد فعالیت و نقش 
مهمی  در پیشرفت علمی کشور دارند. این دانشگاه 
در  آموزش علوم پزشکی از دهه‌های گذشته، پیشرو 
بوده و برای اولین بار، استفاده از شبیه سازها در حوزه 

آموزش از مشهد آغاز شد.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، عین اللهی با اشاره به 
حضور خود در اجلاس بین المللی ایمنی و کیفیت 
مراقبت های بهداشتی و درمانی در قطر، دیدار با 
وزیر بهداشت قطر و رییس دفتر منطقه مدیترانه 
شرقی سازمان جهانی بهداشت، یادآور شد: بسیاری 
از مقامات خارجی به توانمندی‌های بالای کشورمان 
در حوزه سامت اذعان دارند؛ به خصوص که 
قوی‌ترین نظام سامت منطقه به ویژه در حوزه 
نیروی انسانی متخصص، متعلق به جمهوری 

اسلامی ایران است.  
وی با بیان اینکه در کشورمان بهترین خیرین سلامت 
را داریم، از کمک سه هزار و ۶۰۰ میلیارد تومانی 
خیرین به حوزه سامت در سال گذشته خبر داد و 
گفت: در همه حوزه‌ها از جمله آموزش، بهداشت، 
کمک‌های  شاهد  درمان  و  اورژانس  پژوهش، 
ارزشمند خیرین سلامت هستیم؛ به طوری که در 
حال حاضر یکی از بهترین دانشکده های پزشکی 
منطقه در البرز و یکی از بهترین بیمارستان‌های 
اطفال )بیمارستان حکیم در جنوب شهر تهران( با 

کمک خیرین سلامت ساخته شده است.  
گفتنی است در مراسم جشن »ضیافت زندگی«   از 
اساتید، رؤسا، اعضای تیم‌های پیوند، دانشجویان،   
کادر فعال در حوزه پیوند اعضاء و خیرین سامت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اهدای لوح تقدیر 

تجلیل به عمل آمد.

وزیر بهداشت مطرح کرد:
نقش محوری پرونده الکترونیک

در برنامه سلامت خانواده 
واکسیناسیون سراسری با دو واکسن جدید از ۱۴۰۳

در بازدید سرپرست معاونت عمرانی استانداری 
از پروژه های آبرسانی و بررسی مسائل شهر 

علوی مطرح شد:
 شهر جدید علوی نیازمند احداث یک 

باب مخزن ۵ هزار مترمکعبی است 
    مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از تامین آب 
شرب دو شهر و بیش از ۲۰ روستای واقع در شهرستان 
های بندرعباس و خمیر که به دلیل خشکسالی بلند 
مدت و خشک شدن چاه ها با مشکل کمبود آب 

مواجه هستند از خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس خبر داد.
عبدالحمید حمزه پور در بازدید مشترک معاون امور عمرانی 
استاندار هرمزگان از روند این پروژه ها و بررسی زیرساخت های 
شهر علوی تصریح کرد: برای حل این مشکل، با حمایت استاندار 
و تخصیص اعتبارات ملی و استانی و همچنین از محل کمک 
مسئولیت های اجتماعی صنایع، ۶۰ کیلومتر خط انتقال آب در 

حال اجرا است که در مجموع ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
به گفته وی، این خط انتقال آب شیرین را به شهر جدید علوی، 
تازیان، مجتمع کشار و تعدادی از روستاهای شمال بندرعباس می 

رساند.
حمزه پور افزود: با این اقدام، مشکل تامین آب بویژه در بخش 

نهضت ملی مسکن این مناطق مرتفع خواهد شد. 
وی در تشریح نیازهای شهر علوی در بخش آب گفت: شهر جدید 
علوی که یکی از پروژه های مهم اسکان جمعیت صنایع غرب و 
شهر بندرعباس و همچنین طرح جوانی جمعیت و نهضت ملی 
مسکن در استان هرمزگان است که در مرحله نهایی تامین آب 

شیرین خود قرار دارد.
به گفته مدیرعامل آبفا، این شهر در حال حاضر ۲ هزار نفر 
جمعیت دارد و طبق گفته های مسئولان این شهر با ساخت ۲۵۰۰ 
واحد مسکونی جدید در قالب طرح نهضت ملی مسکن، جمعیت 
آن چند برابر خواهد شد و نیاز آبی آنها، از خط انتقال آب شیرین 

کن خلیج فارس تامین می شود.
 وی همچنین به خط انتقال آب از آب شیرین کن خلیج فارس به 
مجتمع کشار و شهر علوی اشاره کرد و افزود: این خط انتقال ۲۱ 
کیلومتر طول و ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و پیش بینی می 

شود تا ماه آینده به اتمام برسد.
 حمزه پور هزینه این پروژه را قابل توجه دانست و  گفت: تامین آب 
از آب شیرین کن ها صرفا از طریق خرید تضمینی امکان پذیر است 

و برای این کار باید مجوز سازمان برنامه و بودجه را دریافت کنیم. 
وی افزود: شهر علوی فاقد مخزن ذخیره آب است و برای تامین 
و ذخیره مورد نیاز آب شهر علوی نیازمند احداث یک باب مخزن 
۵ هزار متر مکعبی هستیم که برای احداث این مخزن ۶۰ میلیارد 

ریال اعتبار لازم است.
مدیرعامل آبفا امیدواری کرد که با همکاری دستگاه های ذیربط 
و تخصیص اعتبارات لازم، مشکل آب شهر جدید علوی به زودی 

حل شود.
در این بازدید همچنین محمد مرودی سرپرست معاونت عمرانی 
استانداری هرمزگان با قدردانی از استاندار هرمزگان و مدیرعامل 
آبفا برای ایجاد بستر مناسب برای تامین آب شهرها و روستاهای دو 
شهرستان بندرعباس و خمیر گفت: برای تامین آب این مناطق یک 
هزار میلیارد تومان اعتبار از محل کمک مسئولیت های اجتماعی و 

اعتبارات ملی و استانی هزینه شده است

ارتقای سفرهای دریایی با جهش در 
نوسازی شناورهای مسافری 

     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان به همراه اعضای 
ستاد تسهیل سفرهای دریایی نوروز 1403 این استان از 
اماکن مجاز و بنادر مسافری و گردشگری پهل و لافت 

و جزیره قشم بازدید کردند. 
 به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، 
"حسین عباس‌نژاد" روز شنبه پنجم اسفندماه در حاشیه بازدید 
اعضای ستاد تسهیل سفرهای دریایی نوروز 1403 استان از مراکز 
مجاز گردشگری و بنادر مسافری و گردشگری  قشم اظهار کرد: این 
بازدید با هدف بررسی از وضعیت کمبودها و نیازهای فنی و ایمنی 

انجام شده است.  
وی با بیان اینکه هر ساله با معتدل و خنک شدن آب و هوای استان 
هرمزگان، به ویژه از ایام تعطیلات دهه فجر، شاهد حضور گسترده 
مسافران و گردشگرانی از سراسر کشور به استان هستیم، گفت: در 
راستای ارتقای سفرهای دریایی و افزایش رضایت‌مندی مردم، ما 
مسوولان ستاد نیز باید پاسخگوی نحوه خدمات رسانی و مسول 

فنی و ایمنی شناورها باشیم.  
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به جابه‌جایی نزدیک 
به ۷۰۰ هزار مسافر در قشم و بهره‌مندی بیش از ۲۵۳ هزار نفر از 
خدمات گردشگری دریایی در ایام تعطیلات دهه فجر، یادآور شد: 
در راستای ارتقای سفرهای دریایی و افزایش رضایت‌مندی مردم، 
کمبودها و نیازهای فنی و ایمنی شناورها جمع‌آوری و اقدامات لازم 

طی دو هفته آینده انجام خواهد شد.  
عباس‌نژاد در همین رابطه به آماده‌سازی پنج فروند شناور 
گردشگری در قشم و بنادر غرب استان، اشاره کرد و افزود: به زودی 

سه فروند دیگر به این ظرفیت اضافه خواهد شد.  
وی با بیان اینکه از مهرماه سال جاری به صورت ویژه تمامی 
شناورهای مسافری درحال رفت و آمد به بنادر تابعه از نظر فنی 
و ایمنی کنترل و بازرسی شده است، خاطرنشان کرد: با جهش 
در نوسازی شناورهای مسافری از رده خارج شده، تعدادی از این 
شناورها وارد چرخه فعالیت‌های دریایی شده که امیدواریم تا دو 

هفته آینده مشکلات و کمبودهای موجود مرتفع شود. 
به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ درحال حاضر ۱۱۵ 
شناور با ظرفیت پنج هزار و ۶۲۸ مسافر و ۲ هزار و۴۶۰ خودرو 
لندینگ‌کرافت طی هر بار سفر، جابه‌جایی مسافر و خودرو را به 

جزایر استان هرمزگان برعهده دارند. 
"هرمزگان به عنوان پایتخت مسافرت‌های دریایی ایران زمین هر 
ساله پذیرای میلیون‌ها میهمان نوروزی از اقصی نقاط این سرزمین 
بوده که ایام تعطیات فروردین‌ماه را در کنار آب‌های فیروزه‌ای 

خلیج فارس سپری می‌کنند". 
بنادر مسافری این استان بیش از ۹۵ درصد از کل حمل و نقل 
مسافران دریایی کشور و حدود۱۰۰ درصد حمل خودرو به مقصد 
این  عمده  حجم  و  می‌کنند  پشتیبانی  را  خلیج‌فارس  جزایر 

مسافرت‌ها نیز در تعطیلات نوروزی انجام می‌شود. 
اکنون  هم  دریایی  سفرهای  به  علاقه‌مند  نوروزی  میهمانان 
می‌توانند برای سفر به جزایر قشم، هرمز و لارک از بندر شهید 
حقانی بندرعباس و برای سفر با خودرو به جزیره قشم از مسیر 

دریایی بنادر پهل و لافت استفاده کنند. 
طرح سفرهایی دریایی نوروز ۱۴۰۳ از نیمه اسفندماه آغاز و تا پایان 

تعطیلات نوروز ادامه دارد.
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گاز آموزش و پرورش

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش خبر داد؛
اجرای ۲۴ عنوان برنامه کنترل و کاهش 

آسیب‌های اجتماعی مدارس استان اصفهان
زهرا مسیبی    

خبرنگار جمله-اصفهان

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش 
استان اصفهان گفت: ۲۴ عنوان برنامه کنترل و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی توسط اداره امور تربیتی، مشاوره و 
مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی استان اصفهان 
در مدارس باتوجه‌به نقشه خطرپذیری، رصد و پایش 

آسیب‌های اجتماعی در مدارس اجرایی شد.
به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل 
آموزش و پرورش استان اصفهان، مهدی نم نبات، 
معاون پرورشی و فرهنگی این اداره کل، در گفت و 
گو با روابط عمومی و در خصوص برنامه‌های کنترل 
و کاهش آسیب‌های اجتماعی آموزش و پرورش در 
مدارس استان اصفهان اظهار داشت:۲۴ عنوان برنامه 
کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی توسط اداره امور 
تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی 
استان اصفهان در مدارس باتوجه‌به نقشه خطرپذیری، 
رصد و پایش آسیب‌های اجتماعی در مدارس اجرایی 

شد.
وی ادامه داد: پیرو تفاهم‌نامه مشترک سازمان امور 
اجتماعی کشور با وزارت آموزش و پرورش در اجرای 
برنامه‌های کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی 
در سال ۱۴۰۲ و تخصیص اعتبار موردنیاز از محل 
هدفمندی یارانه‌ها ۲۴ عنوان برنامه به‌منظور کنترل و 

کاهش آسیب‌های اجتماعی ابلاغ شد.

نم نبات، ابراز داشت: پس از برنامه‌ریزی و تبین 
برنامه‌های نسبت به اباغ شش برنامه به حوزه 
مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی، هشت برنامه به 
حوزه مشاوره و پنج برنامه به مرکز مشاوره و خدمات 
روان‌شناختی و یک برنامه نیز به حوزه امور تربیتی 
نواحی و مناطق ابلاغ شد که به دلیل محدودیت زمانی 
و حجم برنامه‌های پایان سال از معاونین پرورشی 
و تربیت‌بدنی نواحی و مناطق خواسته شد بادقت 
نظر نسبت به شناسایی و غربالگری دانش‌آموزان 
اقدام نمایند و برابر  در معرض خطر و پرخطر 
دستورالعمل لازم نسبت به اجرای برنامه‌های مذکور 

اقدام نمایند.
معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش 
استان اصفهان اضافه کرد: چهار برنامه دیگر نیز 
این تفاهم‌نامه است و مربوط به اداره  ضمیمه 
فرهنگی هنری و معاونت آموزش ابتدایی است که طی 
هماهنگی انجام شده این برنامه‌ها نیز در حال انجام 

است.

تامین گاز ۳۸۶ واحد صنعتی در ابهر

مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان گفت: شرکت گاز 
استان زنجان گاز مورد نیاز ۳۹۶ واحد صنعتی را در 

شهرستان ابهر تامین می‌کند.
رحیم سلیمانی‌نژاد در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه 
ایجاد زیرساخت‌های گازرسانی به صنایع و واحدهای 
تولیدی یکی از اولویت‌های اصلی شرکت گاز زنجان 
است، اظهار کرد: این شرکت در راستای کاهش 
آلودگی محیط‌زیست، کاهش موانع تولید و کمک 
به اقتصاد کشور، گازرسانی به واحدهای صنعتی و 

تولیدی را سرلوحه برنامه‌های خود قرار داده است.
وی با بیان اینکه گازرسانی به صنایع گامی مهم 
در ایجاد رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار 
در جامعه است، افزود: در حال حاضر واحدهای 
صنعتی ۴ شهرک صنعتی شهرستان ابهر، شامل 
ابهر یک )هیدج(، ابهر ۲ )شریف( و ابهر ۳ )افق ( و 

شهرک صایین قلعه بهره‌مند از گاز طبیعی هستند.
مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان با اشاره به 
اتصال محور صنعتی نورین در شهرستان ابهر به 
شبکه گازرسانی کشور، خاطرنشان کرد: صنایع عمده 

متصل به این شبکه عبارتند از شرکت‌های فولاد 
سیادن، ریخته‌گری آلومینیوم، ذوب البرز غرب، 
فولاد البرز آرش و سیم کابل ابهر هستند که شرکت 
گاز مفتخر است گاز مورد نیاز این واحدها را تامین 

می‌کند.
سلیمانی‌نژاد در ادامه تعداد مشترکان شهری گاز 
خانگی این شهرستان را ۵۱ هزار و ۱۶۷ مشترک، 
اعام کرد و افزود: ۱۱ هزار و ۵۳۶ مشترک روستایی 
ابهر نیز هم اکنون از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند 

هستند.
علمک   ۷۰۸ و  هزار   ۳۱ تاکنون  شد:  یادآور  وی 
گازرسانی در شهرستان ابهر در راستای خدمات‌رسانی 

به مشترکان نصب شده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان با اشاره به 
اینکه جایگاه‌‎های سوخت CNG این شهرستان به 
طور شبانه‌روزی در خدمت‌رسانی به مردم تلاش 
می‌کنند، اظهار کرد: ۶ جایگاه CNG در شهرستان 
ابهر به طور شبانه‌روزی در حال خدمات‌رسانی به 

مردم هستند.



نگاه

رنجت را تحمل نکن!

مادر سال ها از شراکت شغلی پدر با 
خانواده‌ی پدری رنج می‌برد. نه برای 
اینکه شراکت بد باشد یا اصلا چرا آدمها با 
هم شریک می‌شوند، بلکه چرا پدر آنقدر 
استقلال شغلی و مالی ندارد که اینگونه 
وابسته‌ی خانواده است. خانواده‌ای که ریز 
به ریز درآمد پدر را روی چرتکه‌ی نظرات 
خود محاسبه می‌کردند اگر خورشید از 
مشرق حال خوش آنها طلوع کرده بود 
چراهای خانواده‌ی پدری کمتر بود و اگر 
روزی بود که خورشید از مشرق بی‌حالی و 
بد یومی خانواده‌ی پدری طلوع کرده بود. 
هزار و یک چرا وجود داشت برای خرید 
و هزینه‌های پدر و خانواده. مادر سالها 
خودش را با این رنج و درد تطبیق داده بود 
اگر آنها بداخلاقی می‌کردند او بیشتر به 
آنان محبت می‌کرد. مادر معتقد بود جواب 
هر بدی را باید با خوبی داد، غافل از اینکه 
ذره ذره‌ی وجودش در این رنج ناشناخته 
تحلیل می‌رود. من مادرم، این ستون 
زندگی را عمری اینگونه دیدم؛ دوان دوان 
می‌دوید بی‌پروا، بدون توقف و بی‌انتظار. 
هر کجا سنگی مانع چرخش چرخ زندگی 
مشترکش می‌شد خم شده به راحتی یا 
نفس نفس زنان آن را برمی‌داشت. بدون 
توقعی که غیر از دو دست خودش دستی 
دیگر سنگینی این سنگ زندگی را کم کند. 
برای ابراز محبت پیش قدم بود و یکه‌تاز، 
پدر چون وصله‌ای به تن خانواده‌اش و 
مادر چون وصله‌گری بود که مدام این 
پارگی و وصله را ترمیم می‌کرد.عقربه‌های 
صفحه‌ی  روی  مادر  برای  زمان  گذر 
کمک‌های بی‌انتها، محبت‌های بی‌شمارو 
خدمات نا به جا کوک شده بود. مادر 
بی‌توجه به حال و هوای خودش روی نوار 
زندگی، زندگی که برای ما چون تردمیلی 
بود. می‌دوید، خسته، بریده. بی‌آنکه قدم 
از قدم برداشته باشد. مادر سالها برای 
تغییر رفتارآدم‌هایی می‌دوید که امری 
غیر عملی بود. مادر همیشه متعجب بود 
که چرا به ضرب المثل از محبت‌ها خارها 
گل می‌شود پی نمی‌برد. امروز که سال‌های 
زیادی‌ست از آن روزهایی که مادر غرق 
در تطبیق خود با رنجش می‌گذرد متوجه 
شدم رنج پدر و مادر از شراکت نادرست با 
خانواده‌ی پدری آن قدر پدر و مادرغمگین 
کرده بود که آنان را به اشتباه و در نتیجه به 
غلط اقدام کردن می‌انداخت. پدر و مادر 
به جای اینکه بفهمند این رنج قرار است 
آنان را هوشیارتر کند و به اینکه زندگی نیاز 
به تغییر دارد نه به بیچارگی بزرکتر به نام 
وابسته‌تر شدن. اگر مادر رنجش را تحمل 
نمی‌کرد و نه تنها خودش بلکه خانواده 
را با این رنج تطبیق نمی‌داد و به جایش 
رنج زندگی‌اش را درک می‌کرد برای بیدار 
شدن، برای آگاه شدن و برای پایان همه‌ی 
بیچارگی‌ها دیگر آنقدر سقف زندگی‌اش را 
کوتاه نمی‌گرفت که مجبور باشد خمیده با 
تقدیر مقدر شده توسط آدم‌های کوته فکر، 

زندگی‌اش را زندگی کند.
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قاب

سخن روز

بارش برف و باران زمستانی سبب با طراوت شدن هوا و پاک شدن آسمان از آلودگی و زیبا تر شدن فضاهای شهری می شود. 
مردم سعی می کنند از خود در مقابل باران مراقبت کنند و کسبه هم محصولات خود را برابر سرما و آب عایق می کنند.

عکس: فاطمه عابدی

زیر باران

برای آن که به فرودستی گرفتار نشویی، دست گیر آدمیان شو
»ارد بزرگ«

سوژه روز

مسئولان باشگاه پرسپولیس پیش از دیدار 
تیمشان برابر ذوب‌آهن کاغذهایی را روی در 
رختکن خود پیدا کردند که نشان‌گر اعمال 

جادوگری بود.

کشف کاغذهای عجیب در رختکن پرسپولیس!

 معاونت حقوقی و امور بین‌الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر‌علی فلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

یک نقاشی آبرنگ کمیاب بر اساس »کتاب 
جنگل« نوشته رودیارد کیپلینگ در خانه 
این نویسنده بریتانیایی برنده نوبل ادبیات 

به نمایش گذاشته می‌شود.
به گزارش ایسنا، این نقاشی با عنوان 
»بازگشت گله بوفالو« یکی از ۱۶ نقاشی 
است که توسط برادران دوقلوی ادوارد و 
چارلز دتمولد خلق شده است و به این 
دو نقاش جوان زمانی که تنها ۱۸ سال 
مجموعه  تا  شد  داده  سفارش  داشتند 
داستان‌های بسیار دوست‌داشتنی »کتاب 
به  را  کیپلینگ  رودیارد  نوشته   جنگل« 

تصویر بکشند.
این  از  عدد  چهار  تنها  حاضر  حال  در 

نقاشی‌ها باقی مانده است.
این نقاشی راما، گاو نر بزرگ گله‌ را در حالی 
نشان می‌دهد که به دشت رو به رو خیره 
شده است پس از آنکه موگلی، قهرمان 
داستان، از گله‌ای گاومیش استفاده کرد تا 

دشمنش، ببر قاتل را شکست دهد.
تاریخ این آبرنگ ۱۹۰۱ است و با امضای 
»EJD« همراه شده است. ادوارد و برادرش 
چارلز از اوایل نوجوانی آثار هنری خلق 
می‌کردند. اما، با وجود موفقیت حرفه‌ای، 
زندگی شخصی دوقلوها چالش برانگیز 
بود و هر دو جان خود را از دست دادند؛ 

چارلز در سال ۱۹۰۸ و ادوارد در سال ۱۹۵۷ 
درگذشتند.

هانا مایلز، مدیر مجموعه و مدیر خانه 
رودیارد کپیپلینگ در ساسکس انگلستان 
می‌گوید: »می‌توان بین دوقلوهای دتمولد و 
موگلی، که در داستان اصلی »کتاب جنگل« 
شخصیت نسبتاً پریشانی بود و بین دو دنیا 

به دام افتاده بود، مقایسه کرد«.
»کتاب جنگل« نام یک مجموعه داستان 
این  از  است.  کیپلینگ  رودیارد  نوشته 
در  زیادی  فیلم‌های  داستان‌،  مجموعه 
استودیویی  دستگاه‌های  دیگر  و  هالیوود 
ساخته شده است. شخصیت اصلی »کتاب 
جنگل« پسری به نام موگلی است که در 
جنگل و میان گرگ‌ها و حیوانات دیگر از 

جمله میمون‌ها و فیل‌ها بزرگ می‌شود.

کاوش باستان‌شناسان به کشف بقایای یک 
شهر باستانی در زیر گالری ملی لندن منجر 
شد.به گزارش ایسنا،‌ باستان‌شناسانی که 
شواهدی از جمله یک آتشدان قرن هفتم 
یا هشتم میلادی را در لندن کشف‌ کرده‌اند،‌ 
اعلام کردند زمانی یک شهر ساکسون به نام 
»لوندنویک« )Lundenwic( در همان مکانی 
قرار داشت که گالری ملی لندن در حال 

حاضر آنجا واقع شده است.
»آرت‌نت« نوشت کشف بقایای این شهر 
باستانی ثابت می‌کند مرکز شهری لندن 
قباً  آنچه  از  بیشتر  ساکسون‌ها  دوره  در 
تصور می‌شد به سمت غرب گسترش پیدا 
کرده است.»استفن وایت«، باستان‌شناس 
مؤسسه باستان‌شناسی »کالج دانشگاهی 

لندن« )UCL( با بیان اینکه این یک افتخار 
برای گالری ملی است که جزئی از چنین 
اکتشافی باشد، اظهار کرد:‌ »کاوش در گالری 
ملی فرصتی باورنکردنی برای ماجراجویی 
هیجان‌انگیز در حوزه باستان‌شناسی و انجام 
تحقیقات واقعاً برجسته بود. شواهدی که 
ما کشف کردیم حاکی از آن است که مرکز 
شهر »لوندنویک«، بیشتر از آنچه پیش‌تر 
به سمت غرب گسترش  تصور می‌شد، 
»لوندینیوم«  رومی  است.«شهر  یافته 
دیوار  با  آن  اطراف  که   ،)Londinium(
محصور شده بود، در قرن پنجم میلادی 
متروکه شد. پس از ورود ساکسون‌ها، این 
مکان به »لوندنویک« )Lundenwic(  که یک 

مرکز تجاری با اسکله بود، تغییر نام داد.

نمایش نقاشی کمیاب از »کتاب جنگل«

کشف شهر باستانی زیر گالری

کتاب

باستان‌شناسی

اوقات شرعی: اذان ظهر 12:17     اذان مغرب 18:17    نیمه شب شرعی 23:35     اذان صبح فردا  05:11     طلوع آفتاب 06:34

   پنجشنبه   10 اسفند 1402   19 شعبان ١٤٤5قمری   29 فوریه 2024  سال هفتم    شماره 1745

 نگاه آلن دوباتن به معماری نگاهی نوگراست و 
کتاب معماری شادمانه نه یک کتاب تخصصی 
فلسفی است نه یک کتاب هنری، آلن دو 
باتن در این کتاب مفهوم فلسفه‌ی زندگی و 
معماری را به یکدیگر ارتباط می‌‎دهد. دو باتن 
با زبان ساده و روان نه تنها به معماران بلکه 
به همه‌ی خوانندگانش می‌آموزد که معماری 
چه‌طور می‌تواند بر انسان تاثیر بگذارد و حتی 
شانس خوشبختی افراد را افزایش دهد. کتاب 
معماری شادمانه شامل شش فصل است که 
در نهایت خواننده را به تغییر نگرش درباره‌ی 

مفهوم طراحی و ساخت‌و ساز دعوت می‌کند.
با عنوان  آلن دو باتن در فصل اول کتاب 
»اهمیت معماری« از تاثیر و اهمیت معماری 
خانه و مکان‌ها بر روحیات و احوالات افرادی که 
در آن مکان حضور دارند، می‌گوید. به عقیده‌ی 
دو باتن هر فضای قدرت مخصوص به خود 
را دارد و بر احساسات افرادی که در آن فضا 
حضور دارند تاثیر غیرقابل انکاری می‌گذارد. 
مثلا حضور در یک محیط با رنگ شاد یا حضور 
در یک اتاق زشت حس‌های درونی متفاوتی در 
افراد ایجاد می‌کنند. البته نگاه دو باتن به این 
موضوع نگاه جبرگرایانه نیست. او در عین حال 
که این موضوع را پیچیده می‌داند اصراری هم 
بر اثبات این موضوع ندارد. او می‌گوید چیزهای 
خیلی زیادی وجود دارند که می‌توانند بر 

احوالات افراد موثرتر از معماری باشند.
درفصل دوم کتاب با عنوان »در چه سبکی 
باید ساخت«؛ نویسنده به پرسش‌هایی نظیر 
»یک ساختمان زیبا چیست؟« پاسخ می‌دهد. 
دو باتن توضیح می‌دهد که معیار زیباشناسی 
معماری‌ها از گذشته تا به امروز چه تغییراتی 
کرده است. توافق‌هایی که درباره‌ی چگونگی 
معماری بناها وجود داشته و اتحادی که تقریبا 
همه‌ی شهرها برای اجرای یک سبک معماری 
داشتند، موضوعی است که دو باتن در شروع 
فصل از آن صحبت می‌کند. محدودیت‌ها، 
و  مدرنیسم  جنبش  و  مهندسی  اصول 
که دوباتن در  از مباحثی است  زیباشناسی 
این فصل مطرح می‌کند و برای درک بهتر 
 خواننده مثال‌هایی درباره‌ی این موضوعات 

بیان می‌کند.
فصل سوم »خانه‌‎های گویا« در ادامه‌ی فصل 
قبل، بر این نکته تاکید می‌کند که یک بنا باید 

به سبکی ساخته شود که نه تنها پشت آن علم 
و تکنیک بلکه معنا و مفهوم وجود داشته باشد. 
دوباتن این موضوع را با تکیه بر این موضوغ 
توضیح می‌دهد که ساختمان‌ها و اشیا زمانی در 
علاقه‌ی ما تاثیر دارند که عملکرد مادی آن‌ها 
به افراد احساسی تاثیرگذار القا کند.  دو باتن در 
این فصل از اهمیت ماهیت ارتباطی خانه‌ها 
و اسباب و اثاثیه داخل آن می‌گوید و استدلال 
می‌کند: » فهم ما از زیبایی و درک‌مان از ماهیت 
زندگی خوب درهم تنیده است. ما به دنبال 
تداعی آرامش در اتاق خواب، استعاره‌هایی از 
بخشندگی و هماهنگی درصندلی‌ها و حال و 
هوایی از صداقت و صراحت در شیرهای آب 

خود هستیم.«
»ایده‌آل‌های یک خانه« عنوان چهارمین فصل 
کتاب است. دو باتن در این بخش حساسیت 
انسان به محیط را به جنبه‌های روانشناسی او 
مرتبط می‌داند. نویسنده با ادعای این مسئله 
که »ما متشکل از خودهای بسیار متفاوتی 
است، که همگی آن‌ها به یک میزان شبیه 
»ما« نیستند« توضیح می‌دهد که انسان برای 
این که در خطر فراموشی قرار نگیرد به مفهوم 
معماری پناه می‌برد:»ما به کاغذ دیواری‌ها، 
نیمکت‌ها، نقاشی‌ها و خیابان‌ها رو می‌کنیم تا 
جلوی ناپدید شدن خود واقعی‌مان را بگیرند«. 
او در ادامه از تاثیر معماری‌های مذهبی بر 

این  و  انسان می‌گوید  باورهای  و  اعتقادات 
موضوع را در ادیانی مثل مسیحیت و اسام 

بررسی می‌کند.
دوباتن در فصل پنجم با عنوان »فضیلت‌های 
بنا« پنج ویژگی ساختمان‌های زیبا را بررسی 
می‌کند.  نظم، تعادل، وقار و آراستگی، انسجام 
و خودشناسی فضیلت‌های یک بنای باشکوه 
هستند که نویسنده هر کدام را به طور کامل 
توضیح می‌دهد. آلن دو باتن می‌گوید که با 
توجه به این مورد می‌توان قضاوت درستی 
درباره‌ی زیباشناسی معماری یک بنا پیدا کرد: 
»معماران و مشتریان‌شان، مجهز به فهرستی 
جامع از فضایل زیبایی شناسانه می‌توانند 
از اتکای بیش از حد بر افسانه‌های رمانتیک 
درباره منشاءهای الهی یا تصادفی زیبایی رها 

شوند.«
فصل پایانی کتاب »نوید یک رشته« است. 
نویسنده در این فصل، از ماهیت بد معماری 
بناهای امروزی انتقاد می‌کند و با بیان این‌که 
معماری مدرن نیاز به توجه و زیبایی‌شناختی 
دارد به خواننده‌هایش نوید می‌دهد که برای 
ایجاد تکاملی اساسی نباید ناامید شد و با تکیه 
برتوانایی‌ها و تاش می‌توان انقلابی در این 

حوزه ایجاد کرد.

بخشی از کتاب معماری شادمانی نوشته • 
آلن دوباتن :

اگر علاقه ما به ساختمان ها و اجسام به یک 
اندازه توسط پیام هایی که آن ها به ما منتقل 
می کنند و نحوه ی انجام وظایفشان تعیین 
می شود توجه به جزئیات روند شگفت انگیزی 
که ترتیب سنگ ، فولاد بتون ، چوب و شیشه 
به کمک آن منظورشان را بیان می کنند و در 
شرایط نادری این تصور را در ما ایجاد می کنند 
که در مورد مسائل قابل توجه و تاثر انگیز با ما 
صحبت می کنند حائز اهمیت است.البته اگر 
زمان زیادی را به بررسی مفاهیمی که از اجسام 
کاربردی ناشی می شوند اختصاص دهیم در 
معرض خطر قرار می گیریم. اگر ذهنمان را 
به دریافت پیامی که در پریز برق یا شیر آب 
نهفته مشغول کنیم آماج تحقیر کسانی قرار 
می گیریم که از این وسایل صرفا برای روشن 
 کردن اتاق خوابشان یا شستن دست هایشان

 استفاده می کنند.

زندگی و معماری
درباره‌ی کتاب معماری شادمانی به قلم آلن دوباتن

سمیه عسکری
روزنامه‌نگار

 ضرب المثل

  از اسب افتادیم 
اما از نسل نیفتادیم

معنی ضرب المثل از اسب افتادیم اما از 
نسل نیفتادیم

ضرب المثل از اسب افتادیم اما از نسل 
نیفتادیم: یعنی درست است که شکست 
نرسیده  نتیجه  به  کارهایش  و  خورده 
اصالتش  و  شخصیت  همچنان   اما 

محفوظ است.
ریشه ضرب المثل از اسب افتادیم اما از 

نسل نیفتادیم
در فرهنگ فارسی، اسب نماد نجابت و 
زیبایی و قدرت است. از اسب افتادن کنایه 
از از دست دادن قدرت و زیبایی و شکوه 
شخص است. اما از دست دادن این ها 
باعث نمی شود که ذات آن شخص مورد 
ابهام قرار گیرد؛ زیرا صفاتی همچون 
زیبایی و قدرت هیچگاه ثابت نیستند و 
ممکن است روزی از بین بروند و حتی 
بدست آوردن صد در صد آن از عهده 

انسان خارج است.
پس اگر این ها از دست رفت امر غیرعادی 
ای نیست چون قرار بوده از دست برود 
)جاودان نبوده(. پس درست نیست ملاک 
شخصیت و اصالت انسان ها را این صفات 

غیرثابت قرار دهیم.
بجای از نسل افتادن، جمله از اصل افتادن 
را هم استفاده می کنند. یعنی اصل و نسب 

انسان مهم است، باقی فناپذیرند.
هر انسانی ممکن است خطا کند یا با 
شکست های بزرگی در زندگی اش رو به رو 
شود اما این دلیل نمی شود که شخصیت 
او را نادیده بگیریم و به چشم حقارت به 
او بنگریم چراکه او ذاتا همچون ما، یک 

انسان است.

یاسر احمدی - شهردار بهشهر

شهرداری بهشهر

آگهی مناقصه عمومی 

شرکت کنندگان می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت 
شرکت به سامانه ستاد )www.setadiran.ir( مراجعه نمایند.

 به پیشنهادها و قیمت های مشروط، مبهم و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 تاریخ نشر روزنامه در دو نوبت 1402/12/03 و 1402/12/10می باشد.

 تاریخ دریافت اسناد مناقصه درسامانه ستاد از تاریخ 1402/12/03الی  
1402/12/09 می باشد.

 مهلت قبول پیشنهادها تا روز شنبه 1402/12/19ساعت 11:00در سامانه ستاد می باشد.
 تاریخ بازگشایی اسناد مناقصه و قیمت های پیشنهادی در سامانه ستاد روز شنبه 

1402/12/19ساعت 12:00 می باشد.
 شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست.

شهرداری بهشهر در نظردارد جهت  حفظ و نگهداری فضای سبز با برآورد اولیه 
)86/476/484/850( ریال که به مدت 12 ماه از طریق مناقصه عمومی  به 
پیمانکاران دارای تایید صلاحیت از اداره کار و رفاه اجتماعی باشرایط زیر در سامانه 

ستاد )www.setadiran.ir( واگذارنماید.
الف( نحوه تنظیم اسناد مناقصه:

 شرکت کنندگان در مناقصه، اسناد مناقصه و پیشنهادهای خود را به صورت فایل های 
جداگانه و منظم باید در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )سامانه ستاد( بارگذاری کنند. 
 تضمین شرکت درمناقصه به مبلغ  چهار میلیارد و سیصد و بیست و سه میلیون و 
هشتصد و بیست و چهار هزار و دویست و چهل و دو ریال )4/323/824/242( 
به صورت ضمانت نامه بانکی دارای اعتبارسه )3( ماهه از تاریخ  چاپ آگهی و یا 
فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده  0108013272007 نزد بانک ملی ایران، 

طبق اطلاعات فایل پیوست )پاکت الف(
اسناد مناقصه و مدارک شرکت شامل: مدارک شناسایی مدیر عامل )فتوکپی 
شناسنامه، کارت ملی، کارت پایان خدمت(، دعوت نامه، پیش قرارداد تایید 
شده، اساسنامه، آگهی  آخرین تغییرات روزنامه، کد کاربری پایگاه ملی مناقصات، 
کداقتصادی، برگه صلاحیت پیمانکاری از اداره کار و گواهی صلاحیت ایمنی، تماماً 
به مهر و امضاء مدیرعامل شرکت رسیده باشد هر کدام به صورت فایل پی دی اف 

جداگانه در پاکت )ب(
 برگه  پیشنهادقیمت را درپاکت )ج( ارائه و ارسال گردد.

ب( محل تحویل پیشنهادها: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(
 ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران  بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد

نوبت دوم


